
2020/2021 



 
 

SATURS 
 

Rektores uzruna …………………………………………………………………..……… 3 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas struktūras shēma …………………… 5 

2020./2021. studiju gada notikumu hronika ……………………………..… 6 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Senāts ……………………………..……... 16 

Studiju darbs Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 2020./2021. studiju 
gadā 

 

 Studiju programmas ……………………………………………………………. 21 

 Studējošie ……………………………………………………………………..……. 27 

 Absolventi ……………………………………………………………………..……. 34 

 Akadēmiskais personāls ………………………………………….…………… 36 

 Studiju procesa aktualitātes ………………………………………..……... 38 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Mūžizglītības centrs ………………… 41 

Fakultātes  

 Inženieru fakultāte ……………………………………………………………… 44 

 Izglītības, valodu un dizaina fakultāte ………………………………… 47 

 Ekonomikas un pārvaldības fakultāte ………………………………… 52 

Ārējo sakaru daļa …………………………………………………………………………. 55 

Bibliotēka ……………………………………………………………………………………… 67 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas saimnieciskā darbība ………………. 69 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas budžeta sadalījums un 
izlietojums 2020. gadā …………………………………………………………………. 

 
70 

 
 
 



3 
 

 

 
 

2020./2021. studiju gadā Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmija ir saglabājusi 

sestās studējošo skaita ziņā lielākās 

valsts dibinātās augstākās izglītības 

iestādes statusu Latvijā.  

                            
 

              Foto: M. Justs 
 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju par savu alma mater nosaukuši 

studējošie ne tikai no visiem Latvijas novadiem, bet arī no ārvalstīm – Lietuvas, 

Indijas, Uzbekistānas, Spānijas, Baltkrievijas un Pakistānas.  

Atskaites gadā Rēzeknes Tehnoloģija akadēmija turpina pildīt savas 

stratēģiskās specializācijas uzdevumus, tajā skaitā uzturot un veidojot jaunus 

studiju un pētniecības konsorcijus gan Latvijā, gan starptautiskā mērogā. Reizē 

ar veiksmīgiem starptautiskajiem konsorcijiem stratēģiskās robežu pārvaldības 

un sociālā darba jomā 2020./2021. st. g. RTA kopā ar Angela Kančeva Ruses 

Universitāti Bulgārijā licencējusi jaunu kopīgo doktora studiju programmu 

“Lāzertehnoloģijas”, savukārt ar Vidzemes un Ventspils augstskolām izstrādāta, 

licencēta un akreditēta doktora studiju programma “Ekonomika un 

uzņēmējdarbība”.  

Īpaši nozīmīgs RTA studiju kvalitātes rādītājs ir studiju virzienu 

starptautiskā novērtēšana. 2020./2021. st. g. uz maksimālo termiņu – 

6  gadiem  – ar augstu vērtējumu akreditēti trīs studiju virzieni: “Tiesību 

zinātne”, “Ekonomika” un “Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu 

pārvaldība”. 

Neskatoties uz Covid-19 pandēmijas radītajiem šķēršļiem, RTA notika 

intensīvs zinātniskais darbs. Savās tradicionālajās konferencēs RTA pulcēja 

pētniekus no visas pasaules. Starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

“Sabiedrība. Integrācija. Izglītība” piedalījās 783 zinātnieki no 25 valstīm, 

savukārt starptautiskā konference “Vide. Tehnoloģijas. Resursi” pulcēja 157 

zinātniekus no 10 valstīm.  

RTA veiksmīgi sadarbojās ar Latvijas augstskolām, īstenojot zinātniskos 

pētījumus Covid-19 pandēmijas seku mazināšanai un citus projektus sociālo, 

humanitāro un inženierzinātņu jomās. Līdzīgi kā visā pasaulē, arī RTA daudzus 

pasākumus, tajā skaitā ikgadējo Eiropas Zinātnieku nakti, īstenoja attālinātās 

komunikācijas platformās. Tā bija jauna pieredze, kas radīja jaunas, iespējams, 

arī nākotnē būtiski noderīgas kompetences. 



4 
 

RTA turpināja arī savu kultūrvietas misiju. Rudenī akadēmiju ieskandināja 

Rēzeknes pilsētas svētku koncerti. Studiju gada sākumā RTA apmeklēja 

Azerbaidžānas Rietumu Kaspijas universitātes rektors Andris Leitass. Savukārt 

septembra otrajā pusē notika atceres pasākums monsinjora Nikodema Rancāna 

piemiņai un 150 gadu jubilejai. 2020. gadā Rēzekni un Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmiju apmeklēja Valsts prezidents Egils Levits.  

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija aug, mainās un pilnveidojas. Inženieru 

fakultātes fasāde iegūst jaunas aprises, tuvojas noslēgumam studējošo dienesta 

viesnīcas renovācija.  

Paldies katram, kurš uzņemas iniciatīvu un godprātīgi strādā Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijā mūsu studentu un Latgales reģiona izaugsmes labā. 

 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rektore  

Dr.oec. Iveta Mietule 

 



RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS STRUKTŪRAS SHĒMA 
 
 

 

Studentu padome 

Satversmes 
sapulce 

Senāts 

Padomnieku konvents Rektors 

St
u

d
iju

 d
aļ

a 

Ā
rē

jie
 s

ak
ar

i 

Sa
b

ie
d

ri
sk

ās
 

at
ti

ec
īb

as
 

Studiju un zinātņu prorektors Izpilddirektors  

Zi
n

āt
ņ

u
 d

aļ
a 

Personāla 
speciālisti 

 

Sa
im

n
ie

ci
sk

ai
s 

d
ie

n
es

ts
 

Finanšu 
analītiķis 

D
ie

n
es

ta
 

vi
es

n
īc

a Juristi 

Kvalitātes vadības 
sistēmas speciālists 

Arhīvs 

Grāmatvedība 

Rektora vietnieks sadarbības 
un attīstības jautājumos  

Fi
liā

le
s 

R
ek

to
ra

 p
al

īg
s 

Akadēmiskā šķīrējtiesa 

Austrumlatvijas 
tehnoloģiju vidusskola 

Projektu 
pārvaldības un 

tehnoloģiju 
pārneses 

kontaktpunkts 
 

Bibliotēka 

M
ū

ži
zg

līt
īb

as
 

ce
n

tr
s 

Inženieru     
fakultāte 

Izglītības, valodu 
un dizaina 

fakultāte fakultāte 

Ekonomikas un 
pārvaldības fakultāte 

fakultāte 

Personas datu 
aizsardzības 
pārvaldnieks 

Informācijas 
sistēmu drošības 

pārvaldnieks 

Inženierzinātņu 
institūts, 

pētnieciskie centri 

Reģionālistikas 
zinātniskais 

institūts, 
pētnieciskie centri 

Biznesa un 
sabiedrības procesu 
pētniecības institūts, 

pētnieciskie centri 



 

6 
 

2020./2021. STUDIJU GADA NOTIKUMU HRONIKA 
 

Septembris ‘20 
 

1. septembrī RTA apmeklēja Azerbaidžānas Rietumu Kaspijas 
universitātes rektors Andris Leitass. Tikšanās reizē augstskolu pārstāvji 
pārrunāja abu valstu augstākās izglītības sistēmas jautājumus, Erasmus+ 
mobilitātes un ārvalstu studentu piesaistes aktualitātes, kā arī pievērsās kopīgu 
projektu īstenošanas aspektiem.  

1. septembrī RTA projekta Nr.Nr.8.2.1.0/18/A/016 ietvaros RTA 
Ekonomikas un pārvaldības fakultātē tika izstrādāta jauna akadēmiskā 
bakalaura studiju programma “Biznesa vadība”. Studijas jaunajā programmā 
uzsāka 24 jaunie studenti.  

No 2020. gada 1. septembra līdz 2021. gada 28. februārim notika 
viesprofesores Nikole Nau (Nicole Nau) lekcijas studiju kursos  “Valodas 
apguves metodikas inovatīvie aspekti” un “Valodas tehnoloģijas praksē”.  

2. septembrī notika Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Zinību diena. 
Jaunos studentus sveica fakultāšu dekāni: Ekonomikas un pārvaldības 
fakultātes dekāne Iluta Arbidāne, Inženieru fakultātes dekāne Ērika 
Teirumnieka, Izglītības, valodu un dizaina fakultātes dekāns Jānis Dzerviniks un 
Studējošo padomes pārstāvis Sandis Proms. 

13. septembrī RTA pagalmā notika atceres pasākums, kurā tika godināta  
monsinjora Nikodema Rancāna piemiņa, kā arī 150 gadu jubileja.  

14. septembrī Informācijas tehnoloģiju uzņēmums Wunder atvēra biroju 
Rēzeknē, kur RTA studenti varēja remdēt slāpes ar uzņēmuma nodrošināto 
ūdeni. 

15. septembrī RTA profesoram Gotfrīdam Novikam apritēja 85 gadi. 
Profesoru sveica arī RTA kolektīvs, pateicoties par lielo ieguldījumu RTA 
attīstībā, akadēmiskās un zinātniskās vides radīšanā.   

17. septembrī Rēzeknes novada pašvaldībā bija apskatāms RTA 
profesionālā bakalaura studiju programmas “Interjera dizains” diplomdarbu 
izstāde “Telpas dizains RTA”. Šajā projektā piedalījās: Zaiga Protizāne, Santa 
Cabuļeva, Ilze Mežinska, Maija Goba, Sigija Šķēle-Tomiņa, Santa Rokjāne. Darbu 
vadītājas un izstādes kuratores: Diāna Apele, Aina Strode. 

22. septembrī RTA studējošo padome organizēja pasākumu “Aci pret aci, 
zobu pret zobu”, kura laikā tika iesvētīti jaunie pirmā kursa studenti. Jaunie 
studenti kopā ar RTA SP devās uz Ciblu, kur mērojās spēkiem peinbolā. 
Studentiem tika uzdoti jautājumi par akadēmiju, pasākuma beigās jaunie 
studenti parakstīja vienošanos, ka vienmēr atbalstīs un godam aizstāvēs RTA. 



 

7 
 

23. septembrī RTA notika Rozes svētki, kuru laikā tika noskaidroti divi 
1. kursa studenti, kas kļūs par RTA Rozes un Bruņinieka titula ieguvējiem. Rozes 
svētkos piedalījās seši jaunie studenti – Renāte Dobrovoļska, Māra Meikstume, 
Līna Šlapakova, Irina Lāce, Astra Smirnova un Valērijs Daļeckis. Par 2020. gada 
Rozi kļuva Līna Šlapakova, kura studē programmā “Biznesa vadība”, un 
Bruņinieka titulu ieguva Valērijs Daļeckis, kurš studē programmā “Mašīnbūve”.  

24. septembrī RTA tika atklāta izstāde “Ziemeļvalstu ilgspējīgās pilsētas”. 
Katru rudeni Ziemeļvalstu vēstniecības Latvijā, Dānijas Kultūras institūts 
Igaunijā, Latvijā un Lietuvā organizē Ziemeļvalstu dienas kādā no Latvijas 
reģioniem. 2020. gadā tika izvēlēta Rēzekne, lai organizētu Ziemeļvalstu dienas 
un stiprinātu sadarbību ar pilsētas pašvaldību.  

Septembrī studiju programmas “Tiesību zinātne” 3. kursa studenti 
Ziemeļvalstu dienu ietvaros apmeklēja centra “MARTA” interaktīvo darbnīcu 
“Kas ir dzimumu līdztiesība un kāpēc ir svarīgi par to runāt?” Nodarbības laikā 
bija iespēja veidot un padziļināti izprast, kas ir dzimumu līdztiesība, noskaidrot 
atšķirību starp dzimti un dzimumu, stereotipu ietekmi uz to.  

 25. septembrī RTA notika lekcija “Mākslīgais intelekts”. Tajā interesenti 
tika iepazīstināti ar tehnoloģiju uzņēmuma “Reaktor” un Helsinku Universitātes 
Somijā izstrādāto apmācības kursu par mākslīgo intelektu (MI) “Elements of 
AI”, kura apguvei nav nepieciešamas priekšzināšanas par MI vai 
programmēšanas prasmes. 

 Septembrī RVPĢ projekta PuMPuRS dalībnieki apmeklēja Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmiju. Ar skolēniem strādāja un viņus iedvesmoja RTA 
absolvents Jānis Jurčenko. Tika sniegta gan teorētiska informācija par to, kas ir 
līderība, kāpēc šīs līdera prasmes ir svarīgas un kā tās izkopjamas. 

 25. septembrī Rēzeknē viesojās Valsts prezidents Egils Levits. Vizītes laikā 
RTA rektore Iveta Mietule un Mūžizglītības centra vadītāja Karīne Laganovska 
iepazīstināja klātesošos ar akadēmijas piedāvātajām izglītības un profesionālās 
pilnveides iespējām, pētniecības virzieniem, apsprieda to lomu un pienesumu 
Rēzeknes un Latgales uzņēmējdarbības attīstības veicināšanā. 

 29. septembrī RTA atklāja goda auditorijas profesoriem Pēterim 
Vucenlazdānam un Vladislavam Pauram. RTA rektore Iveta Mietule dalījās ar 
savām atmiņām par profesoriem, atgādinot, ka ir svarīgi atcerēties viņu 
nozīmīgo devumu akadēmijas izaugsmē. 

  Septembrī tika aizvadītas divdesmit pirmās Studentu teātra dienas, kur 
RTA studentu teātris “ĶerRA” ar savu veikumu, skumjo komēdiju 
“Nelikumīgais” ieguva žūrijas simpātiju balvu.  

 29. septembrī RTA apmeklēja Saeimas deputāts Daniels Pavļuts un 
partijas “Attīstībai/Par” Saeimas frakcijas vecākā konsultante Vladislava Šķēle. 

 
 



 

8 
 

Oktobris ‘20 
 

3. oktobrī notika projekta “Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide” prezentācija. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
Mūžizglītības centrs piedalījās Eiropas Sociālā fonda projekta (Nr. 
8.4.1.0/16/I/001) “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” 
attālināto mācību kārtā. 

 5. oktobrī RTA 1. kursu studenti piedalījās akcijā „Mans skolotājs/-a 
2020”, kurā pastāstīja par savas absolvētās skolas vislabākajiem pedagogiem, 
pasakoties viņiem par ieguldīto darbu. Pavisam akcijai nominēti tika 72 
pedagogi. Audzēkņi izteica atzinību par sniegto atbalstu un zināšanām, par 
veltīto laiku un iedvesmošanu.   

 Oktobrī RTA notika Studējošo padomes vēlēšanas. Uz Studējošo 
padomes vadītāja amatu kandidēja RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes 
3. kursa students, RTA Bruņinieka titula ieguvējs Sandis Proms. 

 7. oktobrī norisinājās Zemkopības ministrijas konkurss “Sējējs 2020”, 
kurā nominācijā “Jaunais veiksmīgais zemnieks” tika apbalvots ZS “Liepkalns” 
īpašnieks Aleksejs Danilins no Rēzeknes novada. Danilina sieva Jūlija, kura ir 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas studiju programmas “Pārtikas produktu 
pārstrāde” 2. kursa studente, kopā ar vīru aktīvi darbojas savā zemnieku 
saimniecībā un piedāvā dažāda veida bioloģiskos graudaugus, kas audzēti, 
pārstrādāti un fasēti saimniecībā Rēzeknes novada Ilzeskalna pagastā. 

 8. oktobrī RTA absolvents Andris Višņevskis guva atzinību konkursā 
“Novada garša”. Absolventa uzņēmums Obelisk Farm vērtēšanai iesniedza trīs 
produktus – karamele uz kaņepju kociņa, zemesriekstu/kaņepju sēklu sviests un 
musli-kaņepju batoniņš. Oktobrī tika paziņoti rezultāti, un RTA absolventa 
iesniegtie produkti tika atzinīgi novērtēti – sudraba godalgu atšķirīgās 
kategorijās ieguva zemesriekstu/kaņepju sēklu sviests un musli-kaņepju 
batoniņš.  

9. oktobrī RTA viesojās lapsiņa Zuze no “Lapsu tūres”. Biedrība 
“Dzīvnieku brīvība” īstenoja akciju “Lapsu tūre”, kas ir pozitīva labdarības akcija 
dzīvnieku aizstāvībai, pieprasot kažokzvēru audzēšanas aizliegumu visā Latvijā. 

16. oktobrī  RTA un Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas jaunieši 
apmeklēja Rēzeknes Olimpisko centru, lai slidotu un lietderīgi pavadītu brīvo 
laiku. Slidošana palīdz relaksēties, aizmirst ikdienas steigu un sniedz enerģijas 
lādiņu. 

 26. oktobrī tika organizēts konkurss “Dizaina arēna 2020”, kurā iesniegti 
labāko studentu izstrādātie kvalifikācijas, bakalaura un maģistra darbi vides, 
lietu un saziņas dizaina, kā arī pētniecības kategorijās. RTA jaunie dizaineri 
ieguva godalgotās vietas: Ilze Mežinska ieguva 1. vietu, Ingūna Briede – 2. vietu, 
Laima Studente – 3. vietu.   



 

9 
 

Novembris ‘20 
 

Novembrī RTA veiksmīgi sadarbojās ar SIA “Microlines” – projekta 
(Nr.8.2.2.0/18/A/016) ietvaros RTA personāls varēja stiprināt zināšanas studiju 
virzienos “Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un 
mašīnzinības” un “Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība”. 

 11. novembrī RTA absolventes Ilzes Bodžas izstrādātais maģistra darbs 
“Uzņēmuma SIA “Nature Line” korporatīvās identitātes dizains” ieguva 1. vietu 
augstskolu konkursa “Dizaina arēna 2020” dizaina pētniecības kategorijā. 

Novembrī Viļānu Novadpētniecības muzejā bija skatāmi Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijas profesionālā maģistra studiju programmas “Dizains” 
studentu – Ievas Širinas, Intas Strodes, Lāsmas Dilbas, Māra Justa, Santas 
Cabuļevas, Zaigas Protizānes, Sigijas Šķēles-Tomiņas, Kristiānas Manukinas, 
Līgas Lupikes – un absolventu – Irēnas Kivrānes, Sarmas Delveres, Inetas 
Zvonņikovas, Agates Ignatovičas, Ilzes Kukules, Diānas Poševas, Ineses 
Dundures, Lauras Greizes, Santas Miezītes, Inas Treiliņas, Dainas Dzerkales, 
Viktorijas Loktionovas, Elvas Kājiņas, Margaritas Romančenko, Ilzes Bodžas, 
Aivas Šmugās, Nataļjas Losānes, Kristīnas Tribrates – un kursa docētājas Diānas 
Apeles grafikas mākslas darbi. 

Novembrī Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas 10.a un 10.b klases 
skolēni un audzinātājas Zinaida Bodža un Nellija Vilkaste tiešsaistes platformā 
ZOOM satikās ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas pārstāvjiem, lai labāk 
iepazītu akadēmiju un tās piedāvātās iespējas. 

11. novembrī norisinājās RTA Studējošo padomes organizētais tiešsaistes 
spēļu vakars, kurā tika spēlēta viena no tā brīža populārākajām spēlēm “Among 
Us”.  

16., 17. un 19. novembrī norisinājās lekcijas un meistardarbnīcas 
“Gaismēnas interjerā” RTA interjera dizaina programmas studentiem un 
pedagogiem, ko tiešsaistē vadīja Viļņas Tehnoloģiju un dizaina kolēģijas docētāji 
Veronika Žvirble un Jaroslavs Daveiko.  

20. novembrī Galēnu kultūrvēstures biedrība sadarbībā ar Roberta Mūka 
muzeju un Riebiņu novada domi jau 15. reizi īstenoja projektu ”Robertam 
Mūkam veltītā Latvijas skolu 2.–12. klašu skolēnu jaunrades darbu konkursa 
organizēšana”. RTA žūrijas sastāvā bija RTA docente Sandra Murinska, RTA 
studiju un zinātņu prorektore Angelika Juško-Štekele, RTA Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja Lolita Kivleniece-Kuzņecova un informācijas speciāliste Inga 
Kaļva-Miņina. 

23. novembrī klajā nāca RTA absolventu – literātes Ligijas Purinašas un 
vēsturnieka Kaspara Stroda – populārzinātniskā grāmata par Latgales vēsturi 
20. gadsimtā “Laikmeta nospiedumi: 20. gadsimta Latgales stāsti” (izdevējs – 
biedrība “Hronologeja”). 



 

10 
 

25. novembrī RTA sadarbībā ar partneriem uzsāka īstenot projektu 
“Humanitāro zinātņu digitālie resursi: integrācija un attīstība”. Divu gadu laikā 
plānots realizēt pasākumus, kas būtiski veicinātu humanitāro zinātņu resursu 
attīstību, ilgtspēju un izmantojumu. 

27. novembrī norisinājās konkursa “Rēzeknes muzikālā nakts 2020” 
noslēguma pasākums, kuru varēja vērto RTA Facebook lapā. RTA Studējošo 
padome un biedrība „RTA absolventu asociācija” īstenoja projektu – konkursu 
jauniešiem „Rēzeknes muzikālā nakts 2020”. Tā mērķis – dot iespēju jauniešiem 
pierādīt sevi plašākai publikai, sekmēt viņu radošo izaugsmi, prezentējot pašu 
radītas dziesmas. Godalgoto pirmo vietu ieguva Līga Ostapko, otro vietu – Laura 
Svikša un trešo – Megija Petinena. 
 

Decembris ‘20 
 

9. decembrī tiešsaistē notika žurnāla “Jurista Vārds” 15. pētniecisko 
darbu konkursa apbalvošanas pasākums. RTA akadēmiskās bakalaura studiju 
programmas “Tiesību zinātne” 3. kursa studente Santa Tropa par darbu 
“Transplantanta tiesiskais raksturojums” (vad. Dr. iur. L. Mazure) saņēma 
veicināšanas balvu. 

21. decembrī RTA absolventes Dārtas Leldes Miezes bakalaura darbs 
“Lūznavas muižas kompleksa vecās koka skolas revitalizācijas un interjera 
projekts” (vad. doc. D. Apele) Latvijas Dizaineru savienības organizētajā 
konkursā augstskolām “Dizaina arēna 2020” tika novērtēts ar 3. vietu dizaina 
pētniecības kategorijā. 

Decembrī Latvijas Dizaineru savienības organizētajā konkursā 
augstskolām “Dizaina arēna 2020” RTA absolventes Laimas Studentes 
izstrādātais maģistra darbs “Katoļu konfesijas dievnamu interjera dizains” (vad. 
asoc. prof. A. Strode) dizaina pētniecības kategorijā ieguva 3. vietu. 

24. decembrī Lūznavas muižā Ziemssvētku noskaņu palīdzēja radīt RTA 
studiju programmas “Interjera dizains” studentes Anna Elīza Drele (1. kurss) un 
Katrīna Apeināne (3. kurss). Viņas parūpējās par īpašu Ziemassvētku 
noformējumu Lūznavas muižas kamīnzālē. 

29. decembrī RTA Studējošā padome organizēja Ziemassvētku un Jaunā 
gada viktorīnu, kurā ikviens interesents varēja pārbaudīt savas zināšanas par 
šiem svētkiem. 
 

Janvāris ‘21 
 

5. janvārī RTA Reģionālistikas zinātniskais institūts saņēma Izglītības un 
zinātnes ministrijas pateicību par kvalitatīviem ziņojumiem, vadlīnijām un 
rekomendācijām Rīgas Stradiņa universitātes Valsts pētījumu programmas 
“Covid-19 seku mazināšanai” projekta “Dzīve ar COVID-19: novērtējums par 



 

11 
 

koronavīrusa izraisītās krīzes pārvarēšanu Latvijā un priekšlikumi sabiedrības 
noturībai nākotnē” iesniegtajiem izglītības jomas papildu rīcībpolitikas rezultātu 
nodevumiem un to prezentāciju. 

7. janvārī norisinājās kalendāra “Zinātne Latvijai 2021”, kur tika iekļauts 
RTA docenta Sergeja Kodora pētījums, atklāšanas svētki.  

8. janvārī RTA pārstāvji piedalījās projektā “Komunikācijas kompetenču 
modeļa izstrāde un ieviešana biznesa mentora tīkla uzlabošanai un 
uzturēšanai”. Projekta dalībnieki apsprieda rokasgrāmatas izstrādes struktūru 
un organizatoriskos jautājumus, kas attiecas uz projekta pēdējo lielo aktivitāti, 
kuras ietvaros ir paredzēts izglītot 25 interesentus. Aktivitātes mērķis ir 
zināšanu apmaiņa starp dalībniekiem un viņu izpratnes stiprināšana par 
projektu, un kā tālāk izmantot risinājumus biznesa mentoru tīkla veicināšanai 
un uzturēšanai. 

25. janvārī RTA studente Laine Railīte projekta “Ārzemju balistikas centru 
un Lietuvas zinātnisko institūciju sadarbības veicināšana” ietvaros apguva 
lietuviešu valodu Viļņas Universitātē.  

28. janvārī RTA tiešsaistē tikās ar Rēzeknes novada jauniešiem, kuri 
piedalījās projektā “Proti un dari”. Jaunieši uzzināja par valsts finansētajām 
budžeta vietām RTA, uzņemšanas nosacījumiem un ārpusstudiju aktivitātēm. 
 

Februāris ‘21 
 

5. februārī RTA saņēma paziņojumu, ka Nīderlandes-Flandrijas 
Akreditācijas organizācijas valde paredz pieņemt lēmumu par Eiropas kopīgās 
maģistra programmas stratēģiskajā robežu pārvaldībā akreditāciju.  

9. februārī RTA saņēma piemiņas medaļu no Polijas vēstniecības, kā arī 
svinīgi atzīmēja 100. gadadienu, kopš Polija oficiāli atzina Latvijas neatkarību. 

Februārī bakalaura studiju programmas “Interjera dizains” absolvente 
Santa Cabuļeva maģistra darba ietvaros izstrādāja Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzijas 
vizuālās identitātes grafisko dizainu.  

Februārī RTA absolvente Lāsma Dilba izstrādāja informatīvo zīmju dizainu 
RTA kompleksa teritorijā. RTA profesionālā maģistra studiju programmas 
“Dizains” studenti, izstrādājot savus maģistra darbus, radīja dažādus dizaina 
produktus.  

  17. februārī RTA pārstāvji vidusskolēnus no Rēzeknes Valsts 
1. ģimnāzijas iepazīstināja ar studiju iespējām.  

19. februārī RTA notika Ekonomikas un pārvaldības fakultātes tiesību 
zinātņu virziena izlaidums. 13 absolventu izlaidums notika attālināti Zoom 
platformā.  



 

12 
 

24. februārī RTA mācībspēki projekta ietvaros apmeklēja kompetences 
pilnveides kursus kursus "Digitālās kompetences pilnveide." 

25. februārī docente Sandra Murinska vadīja divas tiešsaistes nodarbības 
projektā “Mediju klubs”. Tajā piedalījās arī RTA studenti.  

25.–26. februārī zinātniski praktiskās konferences “Līdzsvarota 
lauksaimniecība 2021” ietvaros dārzkopības institūts un RTA prezentēja lzp-
2019/1-0094 projekta rezultātus. 

26. februārī rektore Iveta Mietule parakstīja sadarbības līgumu ar 
Ukrainas Valsts ekonomikas un tehnoloģiju universitātes rektoru Andriju 
Šaikanu. Līgums paredz stiprināt abu augstākās izglītības iestāžu saites, lai 
īstenotu kopīgas intereses – notiku sekmīga informācijas apmaiņa, veicināta 
sadarbība mūžizglītības jomā, kā arī sniegts atbalsts studentu, akadēmiskā un 
vispārējā personāla mobilitātei.  

 

Marts ‘21 
 

8. martā Vidzemes Augstskolas Sociotehnisko sistēmu inženierijas 
institūtā (SSII) notika doktorantu seminārs, kurā piedalījās Rēzeknes 
Tehnoloģijas akadēmijas studiju programmas "Sociotehnisko sistēmu 
modelēšana" doktorants Toms Bartulsons, pastāstot par savu promocijas darbu 
un hiperspektrālo attēlu pielietošanu augu slimību atpazīšanai. 

10. un 11. martā tiešsaistē notika 27. starptautiskā zinātniskā konference 
“Aktuālas problēmas literatūras un kultūras pētniecībā”. Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas pētnieki piedāvāja ielūkoties projekta “Humanitāro zinātņu digitālo 
resursu plašāka izmantojuma iespējas” pētījumu rezultātos. 

19. martā Technopolis Group eksperti izvērtēja Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas Reģionālistikas zinātniskā institūta darbību. Tā pētniecības kvalitāte 
saņēma 3 punktu vērtējumu. Iestādēm ar 3 punktu vērtējumu ir spēcīga 
ietekme valsts līmenī savā darbības jomā, un tās ir saņēmušas zināmu 
starptautisku atzinību. 

24. martā RTA piedalījās Banku augstskolas un AS ”Attīstības finanšu 
institūcija Altum” rīkotajā tiešsaistes konferencē. Tajā uzstājās Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijas rektore Iveta Mietule, aktualizējot tēmu “Publiskā un 
privātā sektora sadarbība, vērtības, rīki. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
pieredze”, izklāstot augstskolas un uzņēmēju redzējumu par veiksmīgas 
sadarbības priekšnosacījumiem, sekmējot sabiedrības labklājības veidošanos. 

30. martā RTA no Alūksnes novada vidusskolas saņēma uzaicinājumu 
iepazīstināt skolēnus ar dizaina virzienu. Direktore Diāna Apele bija sagatavojusi 
apjomīgu prezentāciju, kurā sniedza informāciju gan par Rēzeknes pilsētas 
pievilcību, gan akadēmijas stiprajām pusēm, gan dizaina jomas specifiku.  
 



 

13 
 

Aprīlis ‘21 
 

1. aprīlī Rēzeknes Valsts Poļu ģimnāzijā projekta PuMPuRS ietvaros 
dalībnieki mācījās zīmēt uz stikla. Eiropas Sociālā fonda projekts “Pareizais 
virziens – atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai Rēzeknes 
Valsts poļu ģimnāzijā” tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “RTA absolventu 
asociācija” un Rēzeknes pilsētas domi. 

12. aprīlī noritēja zinātniskais kongress “Society of Ambient Intelligence 
2021”. RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultāte bija viens no kongresa 
organizatoriem.  

14. aprīlī RTA komanda guva panākumus biznesa plānu konkursā. 
Ekonomikas un pārvaldības studenti Dina Soma un Sandis Proms starptautiskā 
zinātniskā kongresa “Society of Ambient Intelligence 2021” konkursā ieguva 
2. vietu. 

16.–18. aprīlī Pleskavā norisinājās 7. starptautiskais Pleskavas dizaina 
festivāls “Pskov Design Festifal”. Žūrijā tika iekļauta arī RTA docente, 
programmas “Interjera dizains” direktore Diāna Apele. Godalgotas vietas 
ieguva divas RTA students:  maģistra programmas “Dizains” studente Valentīna 
Siņakova izcīnīja 2. vietu ar darbu “Mans ienaidnieks” un Santa Katķeviča – 
laureāta diplomu (4. vietu) ar darbu “Ierobežojumi 1”. Konkursa finālā iekļuva, 
kā arī kopā ar uzvarētājām starptautiskajā plakātu izstādē Pleskavā piedalījās 
Baiba Ūzulnika, Gita Līpenīte-Čudarāne, Aivija Gritāne un Ričards Roberts 
Laganovskis. 

26. aprīlī RTA prezentēja sešus referātus un posterus, kurus vadīja 
profesors Dr. sc. ing. Ļubomirs Lazovs. Viņš bija otrs ziņojumiem bagātākais 
konferences dalībnieks. Pētījumi un konferencē prezentētie rezultāti ir RTA 
studentu un pētnieku, kā arī BAS Elektronikas institūta kopīgā darba rezultāts. 

30. aprīlī RTA piedalījās “Eiropas Zinātnieku nakts” projektā. Eiropas 
Zinātnieku nakts norisinājās tiešsaistes formātā, RTA piedāvāja dažādas 
aktivitātes ar mērķi sniegt priekšstatu par zinātnes jomā paveikto. 
 

Maijs ‘21 
 

12. maijā RTA notika virtuālā Informācijas diena par maģistra studiju 
programmām. Tajā ar interesentiem tikās un par akadēmijas studiju 
programmām stāstīja Izglītības, valodu un dizaina fakultātes dekāns Jānis 
Dzerviniks, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Lolita Kivleniece-Kuzņecova 
un informācijas speciāliste Inga Kaļva-Miņina. 

14. maijā tika noskaidrots sociālo plakātu konkursa “Esi aktīvs – 
piedalies!” laureāti, kuru vidū arī bija RTA dizaina studiju programmu studenti: 
Santa Katķeviča, Aivija Gritāne un Ričards Roberts Laganovskis. Konkursu 



 

14 
 

organizēja biedrība ESTO, aicinot jauniešus ar vai bez priekšzināšanām mākslas 
jomā paust savu attieksmi par pilsoniskas sabiedrības procesiem un veicinot 
līdzcilvēku iesaisti pašvaldību vēlēšanu norisēs. 

19. maijā tika noskaidroti “Gemoss” konkursa trīs izcilāko ideju autori. 
1. vieta šajā konkursā tika piešķirta RTA pirmā līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības studiju programmas “Pārtikas produktu pārstrāde” 2. kursa studentei 
Jūlijai Danilinai, kuras īstenotais produkts bija diedzētu griķu uzkodas. 

22. maijā tika aizvadīta 23. starptautiskā studentu un docētāju zinātniski 
praktiskā konference “INDIVĪDS. SABIEDRĪBA. VALSTS”. Konferencē bija 
pieteikušies 45 dalībnieki, bet ar referātiem uzstājās 39 referenti. Savus 
pētījumus prezentēja studenti un docētāji no Pleskavas Valsts universitātes 
(Krievija), Rīgas Stradiņa universitātes, kā arī RTA Ekonomikas un pārvaldības 
fakultātes studenti un docētāji. 

26. maijā RTA vieslektore Natālija Brokāne radīja tērpu kolekciju, kas ir 
turpinājums viņas kvalifikācijas darbā radītajai tērpu kolekcijai “BAUHAUS 
INSPIRED”.  
 
 

Jūnijs ‘21 
 

9. jūnijā notika attālinātā darba grupas tikšanās, kurā piedalījās Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijas un Daugavpils Universitātes vadības pārstāvji. Tika 
pārrunāti iespējamās sadarbības jautājumi par studiju programmu kopīgu 
īstenošanu, docētāju apmaiņu un sadarbību zinātniskajā darbā. 

15. jūnijā RTA rektore Iveta Mietule tikās ar Malnavas koledžas direktori 
Sandru Ežmali. Tikšanās laikā tika parakstīts līgums, kas paredz sadarbību 
studentu un akadēmiskā personāla izglītības un zinātniski pētniecisko iespēju 
atbalstā, pieredzes apmaiņā, kā arī inovāciju jomā. 

19. jūnijā RTA izlaidumu cikls sākās ar Ekonomikas un pārvaldības 
fakultātes 2. līmeņa profesionālas augstākās izglītības bakalaura studiju 
programmas “Robežsardze”, kuru absolvēja 18 vecākie virsnieki, izlaidumu. 

21. jūnijā, vasaras saulgriežos, vairāki simti dziedātāju Latvijā un visā 
pasaulē skandēja gadsimta garāko līgo dziesmu. Plkst. 10:15 līgo dziesma 
izskanēja Rēzeknē vīru kora „Graidi” un Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
jauktā kora „Sonitum” (diriģents Jānis Mežinskis) izpildījumā. 

29. jūnijā Rēzeknes novada Rogovkā notika tradicionālais pasākums 
“Pīterdīna Rogovkā”, kura laikā tika apbalvoti Jauno literātu konkursa 
uzvarētāji. Laureātu vidū dzejas nominācijā godināta tika RTA Sabiedrisko 
attiecību nodaļas informācijas speciāliste Inga Kaļva-Miņina, kura no Nautrēnu 
pagasta pārvaldes saņēma naudas balvu. 

 



 

15 
 

Jūlijs ‘21 
 

21. jūlijā Ezernieku pagasta Bukmuižas kapsētā tika atklāts piemineklis 
Rēzeknes Augstskolas (Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas) dibinātājai – 
profesorei Irēnai Silinevičai.  

30.–31. jūlijā notika Erasmus+ stratēģiskās partnerības projekta DAP (Nr. 
2019-1-LV01-KA201-060355 “Dyslexia Assessment Protocol”) partnervalstu 
tikšanās. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas pārstāvji tikās ar Rumānijas, 
Bulgārijas, Turcijas un Vācijas dalībniekiem, lai apspriestu projekta aktualitātes 
un vienotos par nākamajiem uzdevumiem. Protokols, kura mērķis ir palīdzēt 
jomas speciālistiem laikus pamanīt disleksijas riskus pirmsskolas un 
sākumskolas vecuma bērniem, šobrīd ir aktīvā digitalizācijas posmā. 
 

Augusts ‘21 
 

18. augustā Rīgas Tehniskās universitātes Akadēmiskās izcilības centrs 
sadarbībā ar Heilbronnas Augstskolu, Viļņas Gedimina Tehnisko universitāti, 
Tallinas Tehnoloģiju universitāti, Latvijas Universitāti un Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmiju īstenoja projektu “Akadēmiskās ekselences skola: Vērtības caur 
zināšanām”.  

No 16. līdz 20. augustam ar Rēzeknes pilsētas domes finansiālo atbalstu 
biedrība “RTA absolventu asociācija” sadarbībā ar Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmiju īstenoja dienas nometni “Karjeras pakāpiens Rēzeknē” 15–18 gadus 
veciem jauniešiem. 

Augustā RTA tika atklāta grafikas izstāde, kas tapusi sadarbībā ar Varšavas 
Tehnoloģiju institūtu (Polija). 

 
dfgdg bdgdf



 

16 
 

 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS SENĀTS 
 

 I  Senāta sastāvs 2020./2021. st. g. 
 
Senāta priekšsēdētāja: RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes asoc. prof. 
V. Malahovskis. 
Senāta priekšsēdētāja vietnieks: RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātes docents 
A. Kaupužs. 
Senāta locekļi: 

• RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes pārstāvji: asociētā profesore L. Mazure, 
lektore I. Dembovska, lektore I. Kotāne, lektors Ē. Višķers; 

• RTA Inženieru fakultātes pārstāvji: profesors A. Teilāns, profesors P. Grabusts, 
asoc. profesors A. Martinovs, asoc. profesors I. Kangro, lektore S. Mežinska, lektors 
A. Zorins; 

• RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātes pārstāvji: profesore S. Martena, 
asoc.profesore A. Strode, docente M. Opincāne, docents Ē. Kalvāns, docente 
S. Ušča, docente D. Apele, lektore S. Iļjina; 

• RTA vispārējā personāla pārstāve RTA rektore I. Mietule; 

• RTA studējošo pārstāvji: E. Zariņš, G. Pētersons, S. Rimša, S. Proms un V. Paura. 
 
 
Senātā darbojas septiņas pastāvīgās komisijas:  
1. Nolikumu pārskatīšanas komisija (priekšsēdētājs asoc.prof. V. Malahovskis). 
2.  Zinātņu komisija (priekšsēdētājs profesors A. Teilāns). 
3.  Studiju komisija (priekšsēdētāja asoc.profesore A. Strode). 
4.  Komisija studiju programmu licencēšanas un akreditācijas jautājumos (priekšsēdētāja 

docente M. Opincāne). 
5. Administratīvā un budžeta komisija (priekšsēdētājs asoc.profesors A. Martinovs). 
6. RTA Senāta komisija docentu, asociēto profesoru un profesoru vēlēšanām iesniegto 

dokumentu izvērtēšanai (priekšsēdētāja profesore S. Martena. 
7. Studējošo komisija (RTA rektore profesore I. Mietule). 
 
 

 II  Senātā pieņemtie lēmumi 2020./2021. st. g. 
 

07.09.2020. 
1. Par pārstāvju deleģēšanu kopīgās doktora studiju programmas "Ekonomika un 

uzņēmējdarbība" padomē. 
 

29.09.2020. 
2. Par RTA Senāta sēžu darba kārtības un izskatāmo jautājumu 2020./2021. st. g. 

apstiprināšanu.  
3. Par studiju programmu direktora apstiprināšanu.  
4. Par Profesoru padomes apstiprināšanu.  
5. Par nolikuma “Nolikums par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) un Kauņas 

Tehnoloģiju universitātes (KTU) apvienoto Izglītības zinātņu profesoru padomi” 
apstiprināšanu.  

https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.30j0zll
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.30j0zll
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.2et92p0
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.3dy6vkm


 

17 
 

6. Par nolikuma „Nolikums par stipendijām Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (RTA)” 
grozījumiem.   

7. Par nolikuma “Nolikums par Covid-19 ekonomisko seku mazināšanai paredzētām 
stipendijām Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (RTA)” apstiprināšanu.  

8. Par nolikuma "Nolikums par mērķstipendijas piešķiršanas kārtību kopīgajā doktora 
studiju programmā  “Izglītības zinātnes” Eiropas Sociālā fonda projekta “Studiju 
programmu fragmentācijas samazināšana un resursu koplietošanas stiprināšana, 
izstrādājot, licencējot bakalaura studiju programmu “Speciālā izglītība” un akreditējot 
studiju virzienu “Izglītība, pedagoģija un sports” ietvaros" apstiprināšanu.  

9. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par studiju programmas/moduļa/specializācijas 
direktoru Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (RTA)”.  

10. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas telpu Atbrīvošanas alejā 90, Rēzeknē nomas 
tiesību izsoles kārtības apstiprināšanu.  

11. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijā. 

12. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijā.  

13. Par asociētās profesores Ilonas Bulgakovas kandidatūras atbalstīšanu atkārtotai 
atbilstības izvērtēšanai asociētā profesora amatā.  

14. Par profesora Pētera Grabusta kandidatūras atbalstīšanu atkārtotai atbilstības 
izvērtēšanai profesora amatā.  

15. Par nolikuma „Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) projektu pārvaldības un 
tehnoloģiju pārneses kontaktpunkta nolikums” grozījumiem.  

16. Par vēlēšanu akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā rezultātu 
apstiprināšanu.  

17. Par paraksttiesīgās personas noteikšanu dokumentu parakstīšanai gadījumos, kad 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rektors, pamatojoties uz likuma „Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, nav tiesīgs parakstīt dokumentus.  

18. Par paraksttiesīgās personas noteikšanu dokumentu parakstīšanai, kas nepieciešami 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rektora pilnvērtīgas darbības nodrošināšanai.  
 

27.10.2020. 
1. Par asociētās profesores Līgas Mazures kandidatūras atbalstīšanu atkārtotai 

atbilstības izvērtēšanai asociētā profesora amatā. 
2. Par grozījumiem valsts budžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijā (RTA) sadalē 2020. gadā. 
3. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas docētāju”. 
4. Par studentu uzņemšanas noteikumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 2021. gadā. 
5. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā. 
6. Par nolikuma “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju nodaļas nolikums” apstiprināšanu. 
 

11.11.2020. 
1. Par nolikuma „Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Inženierzinātņu institūta 

Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pētniecības centra nolikums” grozījumiem.  
 
 
 

https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.3rdcrjn
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.3rdcrjn
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.2jxsxqh
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.2jxsxqh
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.2bn6wsx
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.2bn6wsx
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.2bn6wsx
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.2bn6wsx
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.qsh70q
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.qsh70q
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.qsh70q
https://docs.google.com/document/d/1Jvzi_ypJqAPRxXy-5jaYe6-v7D4jK56Bc8rerr5QHlo/edit#heading=h.qsh70q


 

18 
 

24.11.2020. 
1. Par grozījumiem 2021. gada Uzņemšanas noteikumos. 

 

15.12.2020. 
1. Par kopīgās doktora studiju programmas “Lāzertehnoloģijas”  (studiju programmas 

kods 51521) licencēšanas materiālu apstiprināšanu. 
2. Par grozījumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Uzņemšanas noteikumos 

2021. gadā. 
3. Par grozījumiem RTA akadēmiskā personāla studiju darba apjoma plānošanas un 

uzskaites kārtībā 2020./2021. st. g. 
4. Par asociētās profesores Karīnes Laganovska kandidatūras atbalstīšanu asociētā 

profesora amatā. 
5. Par asociētā profesora Artūra Gaveikas kandidatūras atbalstīšanu asociētā profesora 

amatā. 
6. Par 2021. gada ziemas uzņemšanas izsludināšanu un reflektantu reģistrācijas maksas 

apstiprināšanu. 
7. Par studiju maksas atlaides piemērošanu ārvalstu studējošajiem. 
8. Par „Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Pedagoģijas promocijas padomes 

nolikums” grozījumiem. 
9. Par „Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Doktorantūras komisijas nolikums” 

grozījumiem. 
10. Par „Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) intelektuālā īpašuma pārvaldības 

komisijas nolikums” grozījumiem. 
 

19.01.2021. 
1. Par „Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Zinātniskā darba slodžu plānošanas, 

uzskaites, kontroles un apmaksas noteikumi” grozījumiem. 
2. Par „Noteikumi par zinātnes finansējuma sadales principiem Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā (RTA)” grozījumiem. 
3. Par noteikumu „Noteikumi par darba samaksu Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (RTA)”  

grozījumiem. 
 

03.02.2021. 
1. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas telpu Atbrīvošanas alejā 90, Rēzeknē nomas 

tiesību izsoles kārtības apstiprināšanu. 
 

23.02.2021. 
1. Par studiju maksas 2020./2021. studiju gadam apstiprināšanu. 
2. Par profesora Edmunda Teirumnieka zinātniskās un pedagoģiskās kvalifikācijas 

izvērtēšanu. 
3. Par konkursa vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

izsludināšanu. 
4. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas zinātnes bāzes finansējuma sadali 2021. gadā. 
5. Par valsts budžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā (RTA) sadali 2021. gadā. 
6. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas snieguma finansējuma sadali 2021. gadā. 
7. Par Intelektuālā īpašuma pārvaldības komisijas apstiprināšanu. 

 
 



 

19 
 

30.03.2021. 
1. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas akadēmiskā personāla studiju darba apjoma 

plānošanas un uzskaites kārtības 2021./2022. studiju gadā apstiprināšanu. 
2. Par izmaiņām 2. līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 

programmā „Programmēšanas inženieris”  (studiju programmas kods – 42484). 
3. Par goda nosaukuma „Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Goda biedrs” piešķiršanu 

viesprofesoram Šanam Tsuanju (Shang Quanyu). 
4. Par nolikuma “Nolikums par stipendiju piešķiršanu Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

(RTA)” apstiprināšanu. 
5. Par vēlēšanu akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā konkursa 

izsludināšanu. 
6. Par konkursa vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

izsludināšanu. 
7. Par profesores Sanitas Martenas kandidatūras atbalstīšanu profesora amatā. 
8. Par nolikuma “Nolikums par akadēmiskajiem amatiem Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā (RTA)” grozījumu apstiprināšanu. 
9. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas darba kārtības noteikumu  grozījumiem. 
10. Par nolikuma „Nolikums par fakultātes domi Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (RTA)” 

grozījumiem. 
 

27.04.2021. 
1. Par studiju maksas 2021./2022. studiju gadam apstiprināšanu. 
2. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā. 
3. Par studiju vietu sadalījumu reflektantu uzņemšanas rezultātā Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā 2021. gadā. 
4. Par nolikuma “Nolikums par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) un Kauņas 

Tehnoloģiju universitātes (KTU) apvienoto Izglītības zinātņu profesoru padomi” 
grozījumu apstiprināšanu. 

5. Par nolikuma “Nolikums par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA), Vidzemes 
augstskolas (ViA) un Ventspils augstskolas (VeA) apvienoto Ekonomikas un 
uzņēmējdarbības, t. sk. Vadības zinātnes profesoru padomi” grozījumu apstiprināšanu. 
 

25.05.2021. 
1. Par Ētikas komisijas sastāva apstiprināšanu. 
2. Par nolikuma “Nolikums par akadēmiskajiem amatiem Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā (RTA)” grozījumu apstiprināšanu. 
3. Par Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 
4. Par noteikumu “Noteikumi par zinātnes finansējuma sadales principiem RTA” 

grozījumu apstiprināšanu. 
5. Par noteikumu “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) zinātniskā darba slodžu 

plānošanas, uzskaites, kontroles un apmaksas noteikumi 2021. gadam” apstiprināšanu 
jaunā redakcijā. 

6. Par 2021. gada vasaras uzņemšanas izsludināšanu un reflektantu reģistrācijas maksas 
apstiprināšanu. 

7. Par izmaiņām profesoru padomes sastāvā. 
 
 

 



 

20 
 

04.06.2021. 
1. Par grozījumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Uzņemšanas noteikumos 

2021. gadā. 
2. Par profesora Edmunda Teirumnieka kandidatūras atbalstīšanu profesora amatā. 

 

15.06.2021. 
1. Par studiju un zinātniskās darbības uzdevumiem 2021./2022. st. g. 
2. Par Sergeja Kodora kandidatūras virzīšanu vēlēšanām asociētā profesora amatā. 
3. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas telpu Atbrīvošanas alejā 90, Rēzeknē nomas 

tiesību izsoles kārtības apstiprināšanu. 
4. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Gada balvas nolikuma apstiprināšanu. 
5. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) darbības nodrošināšanai atskaitījumu 

fonda veidošanās un izlietojuma pozīcijām 2021. gadā. 
6. Par studiju programmu realizēšanas pārtraukšanu. 

 
 



 

21 
 

 

STUDIJU DARBS RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJĀ  
2020./2021. STUDIJU GADĀ 

 
STUDIJU PROGRAMMAS 

 
2020./2021. studiju gadā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā īstenoja 14 studiju virzienus. 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā akreditēti visi studiju virzieni. 
 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums 

Akreditācijas 
lapa Nr. 

Akreditācijas 
termiņš  
no - līdz 

Licence Nr. 
Licences 
termiņš  

no -  

Studiju programmas 
direktors 

INŽENIERU FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne” 

1. 1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma 
„Programmēšana un 
datortīklu administrēšana” 

Nr.261 15.05.2015.-
30.06.2023. 

Nr. 04048-
84 

15.05.2015. Doc. Dr.sc.ing. 
S. Kodors 
(apstiprināts ar 
27.05.2014. Senāta 
lēmumu Nr. 19) 

2. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura studiju 
programma 
„Programmēšanas 
inženieris” 

Nr.261 19.06.2013.- 
30.06.2023. 

Nr.04048-
54 

19.04.2006. Prof.  Dr.sc.ing. 
P. Grabusts 
(apstiprināts ar 
28.09.2010. Senāta 
lēmumu Nr.5)  

3. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
“Elektroniskās komercijas 
informācijas sistēmas”  

Nr.179 17.07.2013.- 
30.06.2023. 

Nr.04048-
79 

17.07.2013. Doc. Dr.oec. S. Ežmale 
(apstiprināta ar 
28.05.2013. Senāta 
lēmumu Nr.4) 

4. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Datorsistēmas” 

Nr.261 19.06.2013.- 
30.06.2023. 

Nr.04048-
59 

22.06.2006. Prof. Dr.sc.ing. 
P. Grabusts 
(apstiprināts ar 
24.10.2006. Senāta 
lēmumu Nr.7) 

5. Doktora studiju 
programma „Sociotehnisko 
sistēmu modelēšana” 

Nr.261 19.06.2013.- 
30.06.2023. 

Nr.04048-
75 

05.01.2011. Prof. Dr.sc.ing. 
A. Teilāns 
(apstiprināts ar 
31.08.2010. Senāta 
lēmumu Nr.8) 

Studiju virziens 
„Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības” 

6. 1.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma „Mašīnbūve” 

Nr.66 27.09.2016.- 
30.06.2022. 

Nr.04048-
70 

21.02.2008. Asoc.prof. Dr.sc.ing. 
A. Martinovs 
(apstiprināts ar 
23.02.2016. Senāta 
lēmumu Nr.9) 

7. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura studiju 
programma „Mehatronika” 

Nr.66 29.05.2013.- 
30.06.2022. 

Nr.04048-
63 

16.05.2007. Asoc.prof. Dr.sc.ing. 
A. Martinovs 
(apstiprināts ar 
27.03.2007. Senāta 
lēmumu Nr.3) 

 



 

22 
 

 

8. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura studiju 
programma „Vides 
inženieris” 

Nr.66 29.05.2013.- 
30.06.2022. 

Nr.04048-
35 

07.03.2005. Lekt. Mg.chem. 
Ē. Teirumnieka 
(apstiprināta  ar 
24.02.2015 Senāta 
lēmumu Nr.15)  

9. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Lāzertehnoloģijas” 

Nr.66 15.05.2015.- 
30.06.2022. 

Nr. 
0404888-85 

15.05.2015. Doc. Dr.phys.  
P. Narica 
(apstiprināts ar 
27.09.2016. Senāta 
lēmums  Nr.2) 

10. Profesionālā maģistra 
studiju programma „Vides 
aizsardzība” 

Nr.66 29.05.2013.- 
30.06.2022. 

Nr.04048-
30 

27.04.2004. Prof. Dr.habil geol. 
G. Noviks 
(apstiprināts ar 
01.12.2003. Senāta 
lēmumu Nr.6) 

11. Doktora studiju 
programma „Vides 
inženierzinātne” 

Nr.66 29.05.2013.- 
30.06.2022. 

Nr.04048-
70 

21.02.2008. Prof. Dr.sc.ing.,  
E. Teirumnieks 
(apstiprināts ar 
24.02.2015 Senāta 
lēmumu Nr.15) 

Studiju virziens 
„Arhitektūra un būvniecība” 

12. 1.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma „Būvniecība” 

Nr.81 31.05.2013.- 
30.06.2022. 

Nr.04048-
58 

08.06.2006. Doc. A. Avots 
(apstiprināts ar 
28.03.2006. Senāta 
lēmumu Nr.11) 

Studiju virziens 
„Ražošana un pārstrāde” 

13. 1.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma „Apģērbu 
dizains un tehnoloģija” 

Nr.176 19.06.2013.- 
31.12.2021. 

Nr.04048-77 15.05.2012. Lekt. Mg.paed. 
S. Mežinska 
(apstiprināta ar 
31.08.2010. Senāta 
lēmumu Nr.3) 

 
14. 

1.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma „Pārtikas 
produktu pārstrāde” 

Nr.176 06.07.2016.- 
30.06.2022. 

Nr.04048-89 06.07.2016. Lekt. Mg.soc.sc. 
I. Silicka 
(apstiprināta ar 
30.01.2018. Senāta 
lēmumu Nr.2) 

 
15. 

1.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma „Ražošanas 
loģistika” 

Nr.176 06.07.2016.- 
30.06.2022. 

Nr.04048-90 06.07.2016. Doc. Dr.oec.  
L.Litavniece 
(apstiprināta ar 
23.02.2016. Senāta 
lēmumu Nr.7) 

 
 



 

23 
 

 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums 

Akreditāci-
jas lapa 

Nr. 

Akreditācijas termiņš 
no - līdz 

Licence Nr. 
Licences 
termiņš 

no - 

Studiju programmas 
direktors 

IZGLĪTĪBAS,VALODU UN DIZAINA FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Māksla” 

16. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Interjera dizains” 

Nr.28 24.05.2013.- 
30.06.2023. 

Nr.04048-74 26.02.2009. Lekt. Mg.paed. 
D. Apele (apstiprināta 
ar 23.10.2007. Senāta 
lēmumu Nr.2) 

17. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Dizains”  

Nr. 28 17.07.2013.- 
30.06.2023. 

Nr.04048-78 17.07.2013. Asoc.prof. Dr.paed. 
A. Strode 
(apstiprināta ar 
26.03.2013. Senāta 
lēmumu Nr.5) 

Studiju virziens 
„Tulkošana” 

18. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Lietišķā komunikācija un 
tulkošana” 

Nr.338 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr. 04048-
68 

28.12.2007. Doc. Dr.philol. 
M. Opincāne 
(apstiprināta ar 
25.09.2012. Senāta 
lēmumu Nr.13) 

Studiju virziens 
„Izglītība, pedagoģija un sports” 

19. 1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
“Pirmsskolas skolotājs”  

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-
101 

27.07.2020. Dr.paed. doc. 
S.Ušča (apstiprināta ar 
29.10.2019. Senāta 
lēmumu Nr.2) 

20. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Skolotājs” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-33 07.03.2005. Prof. Dr.paed., 
J. Dzerviniks 
(apstiprināts ar 
29.11.2004. Senāta 
lēmumu Nr.26) 

21. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Sociālais pedagogs” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-6 16.05.2006. Lekt. Mg.psych. 
R. Orska (apstiprināta 
ar 17.12.2001. Senāta 
lēmumu Nr.6)  

22. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Speciālā izglītība” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-
100 

27.07.2020. Asoc.prof. Dr.paed. 
M. Rozenfelde 
(apstiprināta ar 
19.06.2019. Senāta 
lēmumu Nr.3) 

23. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Speciālās izglītības 
skolotājs” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-55 16.05.2006. Asoc.prof. Dr.paed. 
M. Rozenfelde 
(apstiprināta ar 
17.12.2001. Senāta 
lēmumu Nr.5) 

24. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
"Sākumizglītības 
skolotājs" 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

 

Nr.04048-99 27.07.2020. Dr.paed. prof. 
J.Dzerviniks (apstiprin
āts ar 29.10.2019. 
Senāta lēmumu Nr.3) 

 



 

24 
 

25. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Pedagoģija” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-26 16.01.2004. Prof. Dr.paed., 
J. Dzerviniks  
(apstiprināts ar 
01.02.2017. Senāta 
lēmumu Nr.8) 

26. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
"Izglītības zinātnes"  

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-
102 

27.07.2020. Dr.paed. prof. 
J.Dzerviniks (apstiprin
āts ar 19.06.2019. 
Senāta lēmumu Nr.2) 

27. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Speciālā pedagoģija” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-50 28.06.2005. Asoc.prof. Dr.paed. 
M. Rozenfelde 
(apstiprināta ar 
25.04.2005. Senāta 
lēmumu Nr.4)  

28. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Karjeras konsultants” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-60 10.10.2006. Asoc.prof. Dr.paed. 
G. Strods (apstiprināts 
ar 26.09.2006. Senāta 
lēmumu Nr.2) 

29. Doktora studiju 
programma „Pedagoģija” 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2023. 

Nr.04048-69 21.01.2008. Prof. Dr.paed. 
V. Ļubkina 
(apstiprināta ar 
23.10.2007. Senāta 
lēmumu Nr.1) 

30. Doktora studiju 
programma „Izglītības 
zinātnes” (kods 51142 

Nr.177 19.06.2013.- 
31.12.2024. 

Nr.04048-98 10.06.2020. 

 

Dr.paed. prof. 
V.Ļubkina (apstiprināt
a ar 26.11.2019. 
Senāta lēmumu Nr.6) 

Studiju virziens 
„Sociālā labklājība” 

31. 1.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Sociālais rehabilitētājs” 

Nr.106 05.06.2013.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-62 03.04.2007. Lekt. Mg.psych. 
R. Orska (apstiprināta 
ar 27.02.2007. Senāta 
lēmumu Nr.10) 

32. 2.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma “Sociālais 
darbs un sociālā 
labklājība” 

Nr.106 27.08.2014.- 
31.12.2022. 

Nr.04048-87 15.07.2015. Lekt. Mg.psych. 
R. Orska (apstiprināta 
ar 28.01.2014. Senāta 
lēmumu Nr.4) 

Studiju virziens 
„Valodu un kultūras studijas, dzimtās valodas studijas un valodu programmas” 

33. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
„Filoloģija” 

Nr.65 29.05.2013.- 
31.12.2023. 

Nr.0404-19 16.01.2004. Prof. Dr.philol. 
S. Lazdiņa 
(apstiprināta ar 
28.06.2016. Senāta 
lēmumu Nr.13) 

34. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Filoloģija” 

Nr.65 29.05.2013.- 
31.12.2023. 

Nr.0404-44 09.05.2005. Prof. Dr.philol. 
S. Lazdiņa 
(apstiprināta ar 
28.06.2016.. Senāta 
lēmumu Nr.13) 

 



 

25 
 

 
 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums 

Akreditācijas 
lapa Nr. 

Akreditācijas 
termiņš 
no - līdz 

Licence Nr. 
Licences termiņš 

no -  
Studiju programmas 

direktors 

EKONOMIKAS UN PĀRVADĪBAS FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Ekonomika” 

35. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Ekonomika” 

Nr.67 29.05.2013.- 
30.06.2021. 

Nr.04048-22 16.01.2004. Lekt. Mg.soc.sc. 
A. Čerpinska 
(apstiprināta ar 
26.03.2019. Senāta 
lēmums Nr.2) 

36. 2.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Finanses” 

Nr.67 29.05.2013.- 
30.06.2021. 

Nr.04048-13 30.05.2003. Lekt. Mg.oec. I. Kotāne 
(apstiprināta ar 
25.03.2008. Senāta 
lēmumu Nr.7)  

37. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Finanšu vadība” 

Nr.67 29.05.2013.- 
30.06.2021. 

Nr.04048-32 07.03.2005. Prof. Dr.oec. I. Mietule 
(apstiprināta ar 
29.01.2013. Senāta 
lēmumu Nr.3)  

38.  1.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Grāmatvedība” 

Nr.67 26.02.2016.- 
30.06.2021. 

Nr.04048-88 26.02.2016. Prof. Dr.oec. I. Mietule 
(apstiprināta ar 
24.11.2015. Senāta 
lēmumu Nr.3) 

Studiju virziens 
„Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība” 

39. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
"Tehnoloģiju un 
inovāciju vadība"  

Nr. 178 27.08.2014.- 
30.06.2021. 

Nr.04048-81 27.08.2014. Asoc.prof. Dr.oec. 
Ē. Žubule (apstiprināta 
ar 29.04.2014. Senāta 
lēmumu Nr.4)  

40. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
"Viesmīlības vadība"  

Nr. 178 27.08.2014.- 
30.06.2021. 

Nr.04048-82 27.08.2014. Asoc.prof. Dr.oec. 
I. Arbidāne 
(apstiprināta ar 
25.03.2014. Senāta 
lēmumu Nr.11)  

41. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
„Vadības zinātne” 

Nr.178 19.06.2013.- 
30.06.2021. 

Nr.04048-17 16.01.2004. Prof. Dr.sc.ing. 
I. Silineviča 
(apstiprināta ar 
28.06.2004. Senāta 
lēmumu Nr.6)  

42. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
"Biznesa vadība” 

Nr. 178 27.08.2014.- 
31.12.2021. 

Nr.04048-97 07.04.2020. Dr.oec. prof. 
I.Arbidāne (apstiprināt
a ar 25.02.2020. 
Senāta lēmumu Nr.3) 

43.. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
„Uzņēmējdarbība” 

Nr.178 19.06.2013.- 
30.06.2021. 

Nr.04048-14 23.09.2003. Lekt. Mg.oec. 
I. Dembovska 
(apstiprināta ar 
19.06.2018. Senāta 
lēmumu Nr.2) 

44. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Vadības zinātne” 

Nr.178 19.06.2013.- 
30.06.2021. 

Nr.04048-16 16.01.2004. Prof. Dr.sc.ing. 
I. Silineviča 
(apstiprināta ar 
28.06.2004. Senāta 
lēmumu Nr.6)  



 

26 
 

45. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Reģionālā plānošana un 
attīstība” 

Nr. 178 26.01.2016.- 
30.06.2021. 

Nr. 04048-91 26.01.2016. Lekt. Mg.soc.sc.  
D. Znotiņa  
(apst. ar 22.03.2016. 
Senāta lēmumu Nr. 9) 

46. Doktora studiju 
programma “Ekonomika 
un uzņēmējdarbība”  

Nr. 178 
 

26.07.2016 -
31.12.2021. 
 

Nr.04048-96 
 

14.02.2020. Prof. Dr.oec. I. Mietule 
(apstiprināta ar 
24.09.2019. Senāta 
lēmums Nr.4) 

Studiju virziens 
„Iekšējā drošība un civilā aizsardzība” 

47. Profesionālās augstākās 
izglītības bakalaura 
studiju programma 
"Robežapsardze” 

 Nr.107 05.06.2013.- 
30.06.2024. 

Nr.04048-76 13.07.2011. Asoc.prof. Dr.oec. 
I. Arbidāne 
(apstiprināta ar 
31.05.2011. Senāta 
lēmumu Nr.1) 

48. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Stratēģiskā robežu 
pārvaldība” 

Nr. 107 03.06.2015.- 
31.12.2023. 

Nr. 04048-86 03.06.2015. Lekt. Mg.oec. 
J. Madžuls (apstipr. ar 
19.06.2019. Senāta 
lēmums Nr.4) 

Studiju virziens 
„Informācijas un komunikācijas zinātnes” 

49. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Arhīvniecība” 

Nr.64 29.05.2013.- 
30.06.2021. 

Nr.0404-41 09.06.2005. Prof. Dr.hist. 
A. Ivanovs 
(apstiprināts ar 
25.09.2012. Senāta 
lēmumu Nr.8) 

 
50. 

Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Reģionālie mediji un 
komunikācija” 

Nr. 04048-
92 

26.07.2016.- 
30.06.2021. 

Nr. 04048-92 26.07.2016. Doc. Dr.sc.comm. 
S. Murinska 
(apstiprināta ar 
23.02.2016. Senāta 
lēmumu Nr. 10) 

Studiju virziens 
„Tiesību zinātne” 

51. 1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Tiesību zinātne"  

 Nr.63 23.07.2018.- 
30.06.2021. 

Nr. 04048- 94 23.07.2018. Mg.iur., lekt. 
I.Krampuža 
(apstiprināta ar 
24.04.2018. Senāta 
lēmumu Nr.3) 

52. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
"Tiesību zinātne" (kods 
43380) 

 Nr.63 23.07.2018.- 
30.06.2021. 

Nr. 04048- 
95 

23.07.2018. Dr.iur., asoc.prof. 
I.Bulgakova 
(apstiprināta ar 
27.02.2018. Senāta 
lēmumu Nr.10) 

53. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Tiesību zinātnes” 

Nr.63 29.05.2013.- 
30.06.2021. 

Nr.04048-61 15.02.2007. Dr.iur., asoc.prof. 
I.Bulgakova 
(apstiprināta ar 
30.01.2018. Senāta 
lēmumu Nr.2) 



 

27 
 

 

RTA studiju programmu skaits  
2020./2021. studiju gadā 

 

Fakultātes 
Pamatstudiju Augstākā līmeņa 

Doktora 
Kopā 

fakultātē Akad. 
bak. 

Prof. 
bak. 

1. līm. 
prof. 

2. līm. 
prof. 

Akad. 
maģ. 

Prof. 
maģ. 

Ekonomikas un 
pārvaldības  

5 3 2 1 4 3 1 19 

Izglītības, valodu un 
dizaina 

1 8 2 0 3 3 2 19 

Inženieru  0 3 6 0 2 2 2 15 

Kopā pa programmu 
veidiem  

6 14 10 1 9 8 4 53 

 
 
 
 
 

STUDĒJOŠIE 
 

2020./2021. studiju gadā Latvijā darbojās 46 augstākās izglītības iestādes:  

❖ 16 valsts augstskolas;  
❖ 9 valsts koledžas;  
❖ 11 juridisko personu dibinātās augstskolas;  
❖ 8 juridisko personu dibinātās koledžas; 
❖ 2 ārvalstu augstskolu filiāles. 

 
2020./2021. studiju gadā pēc studējošo skaita RTA ieņem 6. vietu starp valsts augstskolām. 
 

 
1. attēls. Studējošo skaits augstākās izglītības programmās Latvijas augstskolās  

 



 

28 
 

Pēc studējošo skaita Latvijas augstākās izglītības sektorā dominē valsts augstākās 
izglītības iestādes. 84 % no augstskolās studējošajiem studē valsts dibinātajās augstskolās.  

Lielākais studējošo skaits 2020./2021. st. g. sākumā bija izglītības tematiskajā grupā 
“Sociālās zinātnes, komerczinības un tiesības”, kur studēja 33 % no visiem studējošajiem. 
Šajā tematiskajā grupā tikai 14 % studējošo studē valsts budžeta apmaksātās vietās, kas ir 
zemākais budžetā studējošo īpatsvars starp visām tematiskajām grupām. 

 
 

 
2. attēls. Studējošo sadalījums pa izglītības tematiskajām grupām 

 
 
 

 
 

3. attēls. Uzņemto studentu sadalījums pēc vecuma 
 

 
 
 
 
 



 

29 
 

Ārvalstu studenti 2020./2021. studiju gadā 
 

 
 

4. attēls.  Ārvalstu studējošie Latvijā 
 

2020./2021. studiju gadā, ieskaitot apmaiņas programmās studējošos, Latvijas 
augstākās izglītības iestādēs studēja 9342 ārvalstu studenti. 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā  2020./2021. st. g. studēja 78 ārvalstu studenti.  
 

 

5. attēls.  RTA ārvalstu studējošie pa dzīvesvietām 

 
 



 

30 
 

Kopējo RTA studējošo skaita dinamiku var redzēt 6. attēlā. 
 

 
6. attēls. Kopējais studējošo skaits un tā dinamika RTA kopš 1993./1994.studiju gada 

 
 

RTA pārsvarā ir studējošie no 19 līdz 24 gadu vecumam. Virs 30 gadiem studējošie 
pārkvalificējas, turpinot studijas augstākā līmeņa pilna laika studiju programmās (skat. 7., 
8.att.). 
 
 

 
 

7. attēls. RTA studentu vecuma struktūra 2020./2021. st. g. (pilna laika studijas) 
 

 
 



 

31 
 

 
 

8. attēls. RTA studentu vecuma struktūra 2020./2021. st. g. (nepilna laika studijas) 
 

2020./2021. studiju gadā RTA tika uzņemti 518 studējošie, no tiem nepilna laika 
studijās – 65 (skat. 9. att.). 
 
 

 
9. attēls. Pilna un nepilna laika studijām imatrikulēto studējošo skaita dinamika RTA 2000.–

2021. g. 
 

2020./2021. studiju gadā RTA visvairāk studēt gribētājus piesaistīja no Rēzeknes un 
Rēzeknes novada (1. kursā imatrikulēto statistika atkarībā no dzīvesvietas dota 10. attēlā). 
 



 

32 
 

 
10. attēls. 2020./2021. st.g. 1. kursā imatrikulēto studējošo statistika atkarībā no 

dzīvesvietas 
 

 
11. attēls. RTA studentu sadalījums pēc dzīvesvietām 2020./2021. studiju gadā 

 
Vidējais konkursa koeficients RTA studiju programmās 2020./2021. studiju gadā bija 

3,1. Tas ir palielinājies, salīdzinot ar 2019./2020. studiju gadu (skat. 12. attēlu). 
 



 

33 
 

 
12. attēls.  RTA konkursa koeficients 

 
Studējošo sadalījums pa studiju līmeņiem un veidiem 2020./2021. studiju gadā  

 

Fakultāte                  
 
Studiju veids 

Ekonomikas 
un 

pārvaldības 

Izglītības, 
valodu un 

dizaina 
Inženieru KOPĀ 

P
am

at
st

u
d

ijā
s 

P
iln

a 
 la

ik
a KOPĀ 259 226 182 667 

budžeta 229 192 176 597 

maksas 30 34 6 70 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 

KOPĀ 80 75 - 155 

budžeta  - - - - 

maksas 80 75 - 155 

1
.l

īm
e

ņ
a 

au
gs

t.
 p

ro
f.

 
st

u
d

ijā
s 

P
iln

a 
la

ik
a KOPĀ 33 23 312 368 

budžeta 33 23 310 366 

maksas - - 2 2 

N
ep

iln
a 

 la
ik

a 

KOPĀ 37 3 41 81 

budžeta  - - - - 

maksas 37 3 41 81 

A
u

gs
tā

kā
 lī

m
e

ņ
a 

p
ro

f.
 

st
u

d
ijā

s P
iln

a 
la

ik
a KOPĀ - - - - 

budžeta  - - - - 

maksas - - - - 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 
 

 

KOPĀ 13 - - 13 

budžeta  - - - - 

maksas 13 - - 13 



 

34 
 

M
aģ

is
tr

an
tū

rā
 

P
iln

a 
la

ik
a KOPĀ 122 123 89 334 

budžeta  64 96 87 247 

maksas 58 27 2 87 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 
 

 

KOPĀ 7 - - 7 

budžeta  - - - - 

maksas 7 - - 7 

D
o

kt
o

ra
 

P
iln

a 
la

ik
a KOPĀ 3 14 7 21 

budžeta  3 9 5 13 

maksas - 5 2 8 

N
ep

iln
a 

la
ik

a 

KOPĀ - - - - 

budžeta  - - - - 

maksas - - - - 

Kopā 554 464 632 1650 
 

 
 
 

ABSOLVENTI 
 

Studējošo skaits, kuri  ir ieguvuši akadēmisko vai zinātnisko grādu un profesionālo 
kvalifikāciju 2020./2021.st.g. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

 

Nr.p.k. Studiju programmas nosaukums 

Grādu un 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu 

skaits 

Tajā skaitā 

par 
budžeta 

līdzekļiem 

par 
studiju 
maksu 

1. Pamatstudiju programmas:    

1.1. Koledžas līmeņa programmas (kods 41)    

1.1.1. „Apģērbu dizains un tehnoloģija” 4 4 0 

1.1.2. „Būvniecība” 18 13 5 

1.1.3. „Programmēšana un datortīklu administrēšana” 2 2 0 

1.1.4. “Grāmatvedība” 12 9 3 

1.1.5. “Ražošanas loģistika” 1 1 0 

1.1.6. “Mašīnbūve” 4 4 0 

1.1.7. “Pārtikas produktu pārstrāde” 3 3 0 

1.1.8. “Tiesību zinātne” 2 0 2 

1.2. Akadēmiskā bakalaura studiju programmas (43)    

1.2.1. “Vadības zinātne” 8 7 1 

1.2.2. “Viesmīlības vadība” 4 2 2 

1.2.3. “Tiesību zinātne” 18 14 4 

1.3. Profesionālās pamatstudiju programmas (42)    

1.3.1. “Vides inženieris” 1 1 0 

1.3.2. “Programmēšanas inženieris” 7 7 0 



 

35 
 

1.3.3. “Skolotājs (studiju modulis Svešvalodas (angļu un 
vācu) skolotājs)” 

6 6 0 

1.3.4. “Skolotājs (studiju modulis Pamatizglītības pirmā 
posma skolotājs )” 

10 8 2 

1.3.5. “Skolotājs (studiju modulis Mājturības un 
tehnoloģiju, mājsaimniecības un ekonomikas 
skolotājs)” 

4 2 2 

1.3.6. “Skolotājs (studiju modulis Latviešu valodas kā 
dzimtās valodas un kā svešvalodas skolotājs)” 

4 4 0 

1.3.7. “Skolotājs (studiju modulis Vēstures un sociālo 
zinību skolotājs)” 

4 4 0 

1.3.8. „Lietišķā komunikācija un tulkošana” 4 4 0 

1.3.9. „Uzņēmējdarbība (Komercpakalpojumu vadītāja 
specializācija)” 

5 0 5 

1.3.10. „Uzņēmējdarbība (Mārketinga sektora vadītāja 
specializācija)” 

1 1 0 

1.3.11. „Uzņēmējdarbība (Tūrisma uzņēmuma vadītāja  
specializācija)” 

8 3 5 

1.3.12. „Speciālās izglītības skolotājs” 6 0 6 

1.3.13. „Mehatronika” 8 8 0 

1.3.14. “Sociālais pedagogs” 7 7 0 

1.3.15. “Sociālais darbs un sociālā rehabilitācija” 16 3 13 

1.3.16. „Interjera dizains” 5 5 0 

1.3.17. “Ekonomika (specializācija Finanšu un 
grāmatvedības vadība)” 

9 6 3 

1.3.18. „Robežapsardze” 18 18 0 

 Pamatstudijās kopā 199 146 53 

2. Augstākā līmeņa studiju programmas:    

2.1. Akadēmiskā maģistra studiju programmas (45)    

2.1.1. “Vadības zinātne” 9 5 4 

2.1.2. “Pedagoģija” 3 3 0 

2.1.3. „Elektroniskās komercijas informācijas sistēmas” 
(3 semestri) 

4 4 0 

2.1.4. „Elektroniskās komercijas informācijas sistēmas” 
(4 semestri) 

9 9 0 

2.1.5. „Lāzertehnoloģijas” 3 3 0 

2.1.6. “Stratēģiskā robežu pārvaldība” 32 0 32 

2.1.7. “Reģionālie mediji un komunikācija” 2 2 0 

2.1.6. “Reģionālā plānošana un attīstība” 4 0 4 

2.2. 2.līmeņa profesionālās programmas (44, 46, 48)    

2.2.1. “Finanses”  5 0 5 

2.3. Profesionālā maģistra studiju programmas (47)    

2.3.1. “Vides aizsardzība” (3 semestri)  2 2 0 

2.3.2. “Finanšu vadība” 3 0 3 

2.3.3. “Tiesību zinātne” (3 semestri) 10 10 0 

2.3.4. “Datorsistēmas” (3 semestri) 7 7 0 



 

36 
 

2.3.5. “Datorsistēmas” (4 semestri) 1 0 1 

2.3.6. “Karjeras konsultants” 3 3 0 

2.3.7. “Speciālā pedagoģija” 21 13 8 

2.3.8. “Arhīvniecība” 2 2 0 

2.3.9. „Dizains” 6 6 0 

2.4. Doktora studiju programmas (51)    

2.4.1. „Sociotehnisko sistēmu modelēšana” 1 1 0 

   Augstākā līmeņa studijās kopā 127 70 57 

 Akadēmijā kopā 326 216 110 

 
 
 
 

 

 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 
 

Pēc LR Augstskolu likumā ietvertajām prasībām Tehnoloģiju akadēmijai nepieciešami 
40 % akadēmiskā personāla ar doktora zinātnisko grādu. RTA vēlētā akadēmiskā personāla ar 
zinātnisko grādu īpatsvars 2020./2021. studiju gadā ir 63 % (skat. 13., 14. att.).  

 

 
13. attēls. RTA akadēmiskā personāla sadalījums pa fakultātēm pēc akadēmiskā/ zinātniskā 

grāda 2020./2021. studiju gadā 
 
 



 

37 
 

 
 

14. attēls. RTA akadēmiskā personāla sastāvs 2020./2021. studiju gadā pa fakultātēm 
 

 
 

15. attēls. RTA zinātniskā personāla sastāvs 2020./2021. studiju gadā pa fakultātēm 
 
 



 

38 
 

 
16. attēls. RTA akadēmiskā personāla vecuma struktūra 2020./2021. st. g. 

 
 
 

STUDIJU PROCESA AKTUALITĀTES 
 
 
❖ 2020./2021. studiju gadā tika izstrādāti un apstiprināti jauni studiju procesu 

reglamentējošie RTA normatīvie akti: 

• Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas akadēmiskā personāla studiju darba apjoma 
plānošanas un uzskaites kārtība 2021./2022. st. g.; 

• Mācību līdzekļu izdošanas plāns; 

• Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas akadēmiskā personāla darba kvalitātes vērtēšanas 
kārtība; 

• Literatūras nodrošinājuma kārtība Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā jaunā redakcijā; 

• Metodiskie ieteikumi studentu patstāvīgā darba organizēšanai Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijā; 

• Noteikumi par studiju kursu programmu izstrādi Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā; 

• Noteikumi par izvēles kursiem akadēmiskajās un profesionālajās bakalaura studiju 
programmās Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā; 

• 2020./2021. akadēmiskā gada aktuālie pasākumi studiju kvalitātes sistēmas 
nodrošināšanā un vadībā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā; 

• Noteikumi par pieteikšanos uz zinātniski pētnieciskajiem darbiem; 

• Akadēmiskā personāla kvalitātes vētrēšanas kārtība; 

• Nolikums par Covid-19 ekonomisko seku mazināšanai paredzētām stipendijām RTA; 

• RTA Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas nolikums; 

• Noteikumi par aptauju organizēšanu Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā; 

• Attālināto studiju kartība Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 2020./2021. studiju gadā; 
• RTA studentu noteikumi jaunā redakcijā; 

• Nolikums par stipendijām jaunā redakcijā; 



 

39 
 

• Nolikums par akadēmiskajiem amatiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (RTA) jaunā 
redakcijā; 

• Uzņemšanas noteikumi RTA 2020. gadā. 
❖ Veikti grozījumi RTA normatīvajos aktos: 

• Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Studiju padomes nolikumā; 

• Nolikumā par stipendijām Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā; 

• RTA darbības un attīstības stratēģijā 2016.–2023. gadam; 

• Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas studentu noteikumos; 

• Nolikumā par studiju virzienu ekspertu padomēm Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 
(RTA); 

• Nolikumā par studiju programmas/moduļa/specializācijas direktoru RTA; 

• Nolikumā par RTA docētāju; 

• RTA Pedagoģijas promocijas padomes nolikumā; 

• RTA intelektuālā īpašuma pārvaldības komisijas nolikumā; 

• Nolikumā par fakultātes domi. 
❖ Pilnveidots informatīvais ceļvedis ārzemju studentiem.  
❖ Pilnveidota studentu nodarbību apmeklējuma elektroniskā uzskaite RTA informatīvajā 

sistēmā. 
❖ Sagatavots un apstiprināts studiju programmu saraksts ārzemju studentu uzņemšanai. 
❖ Sagatavotas un saskaņotas ārzemju studentu iestājpārbaudījuma angļu valodā prasības. 
❖ Izveidota ārzemju studentu iestājpārbaudījumu komisija. 
❖ Veiktas izmaiņas studiju virziena “Izglītība, pedagoģija un sports” ekspertu padomes 

sastāvā. 
❖ Licencēta kopīgā doktora studiju programma “Ekonomika un uzņēmējdarbība”. 
❖ Akreditēts studiju virziens “Ekonomika”. 
❖ Akreditēts studiju virziens “Tiesību zinātne”. 
❖ Licencēta akadēmiskā bakalaura studiju programma “Biznesa vadība” (kods 43345). 
❖ Licencēta kopīgā doktora studiju programma “Izglītības zinātnes” (kods 51142).  
❖ Licencētas studiju virziena “Izglītības, pedagoģija un sports”  šādas studiju programmas:  

pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Pirmsskolas 
skolotājs” (studiju programmas kods – 41141), profesionālās augstākās izglītības 
bakalaura studiju programma “Sākumizglītības skolotājs” (studiju programmas kods – 
42141), profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programma “Skolotājs” 
(studiju programmas kods – 42141),  profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 
programma “Speciālā izglītība” (studiju programmas kods – 42141), akadēmiskā 
maģistra studiju programma “Izglītības zinātnes” (studiju programmas kods – 45141). 

❖ Akreditēts studiju virziens “Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība”. 
❖ Pārtraukts īstenot šādas studiju programmas: 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

studiju programma “Vides dizains” (kods 41214), akadēmiskā bakalaura studiju 
programma “Filoloģija” (kods 43223), akadēmiskā maģistra studiju programma 
“Filoloģija” (kods 45223), professionalā bakalaura studiju programma “Elektroniskā 
komercija” (kods 42341), akadēmiskā bakalaura studiju programma “Lietišķā vēsture” 
(kods 43322), akadēmiskā maģistra studiju programma “Reģionālie mediji un 
komunikācija” (kods 45321), profesionālā maģistra studiju programma “Arhīvniecība” 
(kods 47322), akadēmiskā maģistra studiju programma “Reģionālā plānošana un 
attīstība” (kods 45345), akadēmiskā bakalaura studiju programma “Tehnoloģiju un 
inovāciju vadība” (kods 43345), akadēmiskā bakalaura studiju programma “Vadības 
zinātne” (kods 43345), akadēmiskā bakalaura studiju programma “Viesmīlības vadība” 
(kods 43345), profesionālā bakalaura studiju programma “Tiesību zinātne” (kods 42380),  



 

40 
 

profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Reliģijas pedagoģija” (kods 
48141). 

❖ Apstiprinātas izmaiņas profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmā. 
❖ Izstādāti un apstiprināti studiju un mācību metodiskā darba uzdevumi 2021./2022. 

st. gadam. 
❖ Apstiprināta studiju plānu izskatīšanas un apstiprināšanas kārtība. 
❖ Sagatavoti studiju virzienu un studiju programmu pašnovērtējumu ikgadējā kārtība RTA. 
❖ Izvērtēti un apstiprināti mācību metodiskā darba rezultāti. 
❖ Veikta RTA studentu un absolventu elektroniskā anketēšana. 
❖ Sakarā ar studiju vietu samazinājumu no IZM ir veikta analīze un aprēķini par budžeta 

vietu sadali pēc reflektantu uzņemšanas rezultātiem.  
❖ Veikta budžeta vietu skaita analīze un izpilde.  
❖ Veikta sagatavoto speciālistu 2020. gadam izpildes analīze un plānoto sagatavojamo 

speciālistu skaits 2021. gadam.  
❖ Izstrādāts un apstiprināts akadēmiskā gada kalendārs. 
❖ Organizētas nodarbības, semināri RTA akadēmiskā personāla profesionālā pilnveides 

programmas “Inovācijas augstākās izglītības sistēmā” ietvaros.  
❖ Veikta studentu datu regulārā ievadīšana Valsts izglītības informācijas sistēmā. 
❖ Sagatavots un apstiprināts dokuments “Par UNIVERS konsorcija (“Erasmus+ 

Pamatdarbība (KA2): Sadarbība inovācijas veicināšanai un labas prakses apmaiņa – 
Iniciatīva “Eiropas universitātes”) misijas apstiprināšanu”. 

❖ Izdotas mācību gramatas un mācību līdzekļi: “Ābecīte” (autore I. Jugane-Atpile); 
”Akvarelists V. Paurs”; “Statistiskās metodes ekonomikā” (autors A. Pelšs); “Cilvēkzinības 
(psiholoģijā)” (autors Ē. Kalvāns). 

❖ Īstenoti projekti:  

• 8.2.1.0/18/I/003 –  Studiju programmu fragmentācijas samazināšana un resursu 
koplietošanas stiprināšana, izstrādājot, licencējot bakalaura studiju programmu 
“Speciālā izglītība” un akreditējot studiju virzienu “Izglītība, pedagoģija un sports” 
(projekta īstenošanas termiņš: 01.09.2018.–31.12.2022.); 

• 8.2.2.0/18/I/002  –  Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas akadēmiskā personāla 
stiprināšana studiju virzienā “Izglītība, pedagoģija un sports” (projekta īstenošanas 
termiņš: 01.10.2018.–30.09.2022.); 

• 8.2.2.0/18/A/016  –  Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas akadēmiskā personāla 
stiprināšana studiju virzienos “Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, 
siltumtehnika un mašīnzinības” un “Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu 
pārvaldība” (projekta īstenošanas termiņš: 01.12.2018.–30.11.2022.); 

• 8.2.1.0/18/A/016 – Studiju programmu fragmentācijas samazināšana un resursu 
koplietošanas stiprināšana RTA studiju virzienos “Vadība, administrēšana un 
nekustāmo īpašumu pārvaldība” un “Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, 
siltumtehnika un mašīnzinības” (projekta īstenošanas termiņš: 01.04.2019.–
31.03.2022.); 

• 8.2.2.0/18/A/016 – doktorantu/ zinātniskā grāda pretendentu un ārvalstu 
akadēmiskā personāla atlases konkursa rezultātu apstiprināšana. 

 
 
 

 



 

41 
 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS MŪŽIZGLĪTĪBAS CENTRS 
 

Atbrīvošanas alejā 115, 115., 116. telpa, Rēzeknē, LV-4601  
Tel.:  +371 29336118, e-pasts: muzizglitiba@rta.lv  
 
 
Mūžizglītības centra (MIC) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas Mūžizglītības centra nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu MIC darbības mērķis ir 
veicināt mūžizglītības principu iedzīvināšanu sabiedrībā, nodrošinot iepriekš iegūtās 
izglītības turpināšanu un izglītības pilnveidošanu atbilstoši darba tirgus prasībām un 
privātām interesēm. 
No 2015. gada  1. maija MIC vada asoc. prof. Dr. philol. Karīne Laganovska. 
 

RTA MIC veiktie pasākumi 
 

N. 
p.k. 

Norise Vieta 
Dalībnieku 

skaits 

1.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma „Kompetenču pieejā balstīts izglītības 
process īstenojot speciālās izglītības programmas” (B, 
72 stundas) 

Rīgas 5. pamatskola- 
attīstības centrs 
Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

26 
 
 

106 

2.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma „Pedagoģiskā procesa organizācija un 
vadība” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 
  

52 

3.  Profesionālās pilnveides programma augstāko 
izglītības iestāžu pedagogiem „Inovācijas augstākās 
izglītības sistēmā” (160 stundas) 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 
  

13 

4.  “Pedagoģiskā atbalsta sistēma bērniem ar speciālām 
vajadzībām iekļaujošas izglītības kontekstā” (72 
stundas)  
 

Rīgas 9. vidusskola, 
Stāmerienas iela 8, 
Vidzemes priekšpilsēta Rīga 
Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

26 
 
 

27 

5.   8.2.1.SAM projekts “Angļu valodas prasmju pārbaude 
speciāliem mērķiem (C1)”  

 Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

 
6 

6.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma  „Kompetenču pieejā balstīta izglītības 
procesa īstenošana skolēniem ar garīgās attīstības 
traucējumiem” (A, 16 akad. stundas)   

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

48 

7.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma „Bērna ar attīstības traucējumiem 
izglītošana iekļaujoša izglītības procesa   
īstenošanas kontekstā” (A, 36 stundas) 

Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskola, 
Dzirnavu ielā 4, Nereta, 
Neretas pagasts 

13 

8.  Profesionālās pilnveides programma augstāko izglītības 
iestāžu pedagogiem “Inovācijas augstākās izglītības 
sistēmā” 
Tēma “E-kursu vides MOODLE praktiskā pielietošana 
studiju procesā un studiju rezultātu  novērtēšanā 
(iesācējiem)” (10 akad. stundas) 
Tēma “Microsoft Teams izmantošana attālinātā studiju 
procesa nodrošināšanai” (2 akad. stundas) 
Tēma “Valdorfpedagoģijas būtība un  tās raksturojums” 
(2 akad. stundas) 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija 

 
 
 

16 
 
 

19 
 

34 
 

mailto:tic@ru.lv


 

42 
 

Tēma “Montesori vide, didaktiskie materiāli bērnu 
patstāvības un kritiskās domāšanas veicināšanai” (6 
akad. stundas) 
Tēma “Videomontāža” (12 akad. stundas) 
Tēmas: “Ieskats par atvērto zinātni”; “Zinātniskā 
publicēšanās un atvērtā piekļuve (Open 
Access)”; “Apvārsnis 2020 prasības un iespējas tās 
izpildīt attiecībā uz zinātnisko  rezultātu atspoguļošanu 
atvērtā piekļuvē jeb Open Access”; “Ieskats pētniecības 
datu pārvaldībā” (6 akad. stundas) 
Tēma “Zinātniskā publicēšana: grāmatas, konferences, 
žurnālu publikācijas” (2 akad. stundas) 
Tēma “Datorgrafika I – darbs ar rastru grafiku”  
(12 akad. stundas)  
Tēma “Kā veicināt rezultatīvas un konkurētspējīgas 
inovācijas?” (3 akad. stundas)  
“Idejas un risinājumi dzīvesspēka atjaunošanai un 
uzturēšanai” (3 akad. stundas)  
Tēma ,,Studiju kursu struktūras veidošana ekursi.rta.lv” 
(3 akad. stundas) 

12 
 
 

23 
17 

 
 
 
 
 
 

16 
 
 

18 
 

24 
 

17 
 

55 

9.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma “Ievads lietišķajā uzvedības analīzē (ABA), 
alternatīvo komunikācijas metožu izmantošanā 
nerunājošiem bērniem un sensorās integrācijas 
pamatprincipi” (A, 16 stundas)  

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija 

10 
 

10.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma „Skolotāja darbs iekļaujošas izglītības 
īstenošanas aspektā vispārējās izglītības iestādē” (A, 12 
stundas)  

Mārupes novada 
Pirmsskolas izglītības 
iestāde "Zeltrīti" 

31 

11.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programmu „Medijpratības veicināšana skolās” (A, 16 
stundas)  

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

4 

12.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programma „Skolotāja darbs iekļaujošas izglītības 
īstenošanas aspektā vispārējās   
izglītības iestādē” (A, 16 stundas)  

 Bauskas 2. vidusskola, 
(attālinātās mācības) 
 

35 

13.  Profesionālās kompetences pilnveides programma 
“Digitālās gatavības un cilvēkkapitāla attīstības 
dzimumu aspekti reģionos” (72 stundas)  

 Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

9 

14.  Neformālās izglītības programma  
“Datorgrafika I – darbs ar rastru grafiku”   
(20 akad. stundas)  

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

17 

15.  Projekts ,,Komunikācijas prasmes mentoriem un 
apmācāmajiem uzņēmējdarbībā” 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

40 

16.  Eiropas Sociālā fonda projekts Nr. 8.4.1.0/16/I/001 
“Nodarbināto personu profesionālās kompetences 
pilnveide”:  
- studiju kurss „Datorgrafika” (80 akad. stundas); 
- studiju kurss „Mediju studijas un komunikācija” (80 

akad. stundas); 
- studiju kurss „Videomontāža” (80 akad. stundas); 
- studiju kurss “Lāzertehnoloģiju izmantošana 

materiālu apstrādē” (80 akad. stundas) 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

 
 
 

45 
 

8 
50 

 
9 



 

43 
 

17.  Neformālās izglītības programma  
“Video montāža” (20 akad. stundas) 

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

35 

18.  Neformālās izglītības programma  
“Angļu valodas komunikatīvās kompetences pilnveide” 
(20 akad. stundas)  

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

7 

19.  Neformālās izglītības programma  
,,Ķīniešu valoda (bez priekšzināšanām)”   
(20 akad. stundas)  
 
Neformālās izglītības programma  
,,Ķīniešu valoda (ar priekšzināšanām)”   
(20 akad. stundas)  

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 
 
 
Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija (Tiešsaiste) 

4 
 
 
 

20 

 
Kopā mūžizglītības kursu programmas ir apguvuši 874 kursu klausītāji; no tiem apliecības ir 
saņēmis  622 klausītāji, sertifikātus –  252 klausītāji. 
 
Izstrādātās un saskaņotās pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas: 

● “Kompetenču pieejā balstīta izglītības procesa īstenošana skolēniem ar garīgās 
attīstības traucējumiem” (A, 16 akad. stundas), A. Tereško; 

● ,,Profesionālās kompetences pilnveide pedagogiem – tehnoloģiju ieviesējiem 
neformālajā izglītībā” (40 akadēmiskās stundas), K. Laganovska; 

● ,,Ievads lietišķajā uzvedības analīzē (ABA), alternatīvo komunikācijas metožu 
izmantošanā nerunājošiem bērniem un sensorās integrācijas pamatprincipi” (A, 16 
akadēmiskās stundas), A. Kaupužs; 

● ,,Ievads dabas vides estētikas un silto smilšu nodarbības metodikā I” (36 
akadēmiskās stundas), D. Timofejeva; 

● ,,Dabas vides estētikas un silto smilšu nodarbības metodika II” (36 akadēmiskās 
stundas), D. Timofejeva; 

● ,,Dabas vides estētikas un silto smilšu nodarbības metodika III” (36 akadēmiskās 
stundas), D. Timofejeva; 

● ,,Dabas vides estētikas un silto smilšu nodarbības metodika IV” (36 akadēmiskās 
stundas), D. Timofejeva; 

● ,,Medijpratības veicināšana skolās” (16 akadēmiskās stundas), S. Murinska. 
 Izstrādātās un saskaņotās profesionālās kompetences pilnveides programmas: 

● ,,Komunikācijas prasmes mentoriem un apmācajiem uzņēmējdarbībā: teorija un 
prakse” (20 akadēmiskās stundas), I. Mietule; 

● ,,Tālākizglītības kursa programma personu robežšķērsošanas procedūru jomā” (16 
akadēmiskās stundas), A. Gaveika; 

● “Tiesībsargājošo iestāžu profesionālās pilnveides apmācību programma” (16 
akadēmiskās stundas), A. Gaveika. 

Izstrādātās un saskaņotās neformālās izglītības programmas: 
● ”Datorgrafika I – darbs ar rastru grafiku” (20 akadēmiskās stundas); 
● “Video montāža” (20 akadēmiskās stundas), A. Zorins. 

  
MIC ieņēmumi 2020./2021. st. g. ir 79 070 eiro kopā ar PVN, tajā skaitā 35 910 EUR – Eiropas 
Sociālā fonda projekta Nr. 8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide” finansējums. 
 

 
 

 



 

44 
 

FAKULTĀTES 
 

INŽENIERU FAKULTĀTE 
 

 
Foto: M. Justs 

Dekāne: Mg. chem. Ērika TEIRUMNIEKA  
Tālr. 26443015; e-pasts: erika.teirumnieka@rta.lv   
 

Fakultātes studiju procesa speciāliste: Mg. oec. Anita SAUŠA  
Tālr. 29382225;  e-pasts: anita.sausa@rta.lv  
 

Fakultātes studiju procesa speciāliste-lietvede: Sintija AUGULE 
Tālr. 26420456; e-pasts: sintija.augule@rta.lv  
 
2020./2021. st. g. Inženieru fakultātē darbojās 4 studiju virzieni, Inženierzinātņu institūts, 5 
pētniecības centri. 
 

Inženieru fakultātes struktūra 2020./2021. st. g.  
 

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs (akadēmiskais 

amats, zin. gr.) 

1. Inženieru fakultāte (IF) Mg.chem. Ērika Teirumnieka 

2. Inženierzinātņu institūts (IZI) Dr.sc.ing. Sergejs Kodors 

2.1. Informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju pētniecības centrs 

Dr.sc.ing. Artis Teilāns 

2.2. Fizikālo procesu un lāzertehnoloģiju 
pētnieciskais centrs 

Dr.sc.ing. Ļubomirs Lazovs 

2.3. Ķīmijas, bioloģijas un biotehnoloģiju 
pētnieciskais centrs 

 

2.4. Ģeotehnoloģiju un ekoindustrijas 
pētnieciskais centrs 

Dr.sc.ing. Edmunds Teirumnieks 

2.5. Metālapstrādes un mehatronikas 
pētnieciskais centrs 

Dr.sc.ing. Andris Martinovs 

 

mailto:anita.sausa@ru.lv
mailto:Sintija.Augule@rta.lv


 

45 
 

Fakultātes darbības SVID analīze 
 

Stiprās puses Vājās puses 

Sadarbība ar uzņēmējiem un 
pašvaldībām 

MMV, AB nepietiekams Dr. skaits, vēlētā 
akadēmiskā personāla skaits 

Laboratoriju bāze Nepietiekams projektu skaits 

Sadarbības partneri ārvalstīs (AII, 
uzņēmumi) 

Zems atalgojums PC nodarbinātajiem (zemāks 
kā nozarē kopumā valstī), darbinieku zaudēšana 

Dalība profesionālajās asociācijās Personālam nepietiekamas angļu valodas 
zināšanas 

Augsts absolventu nodarbinātības 
līmenis pēc diploma iegūšanas 

Nepietiekams materiālu apjoms e-kursos 

Studiju programma atbilst RTA 
stratēģijai, kas dod iespējas 
pilnvērtīgi izmanot akadēmijas 
intelektuālos un materiālos resursus 

Nepietiekamas IKT kompetences docētājiem 

Budžeta vietas IF īstenojamajos 
studiju virzienos 

Mazs aizstāvēto promocijas darbu skaits 

Jauns zinātniski tehniskais personāls Darba atmosfēras pasliktināšanās kolektīvā 

 Visu studiju programmu nav iespējams apgūt 
tālmācībā (attālināti) 

 Nepietiekama kapacitāte pasūtījuma pētījumu 
veikšanai un projektu sagatavošanai 
(Horizon2020) 

 Mazs absolventu skaits 

Iespējas  Draudi  

Studiju programmu licencēšana 
īstenošanai angļu valodā, tālmācībā 

Zems Latvijas vidusskolas absolventu skaits, kas 
izvēlas studēt Latvijas AII 

Dalība profesionālajās asociācijās Mazskaitlīgo programmu (RP virziens, IVPB, 
IVPM) finansējuma noņemšana 

Ārzemju studentu piesaiste Demogrāfiskā situācija valstī 

Pasūtījuma pētījumu īstenošana  

Dalība projektos  

RTA laboratoriju un datorklašu bāzes 
izmantošana praktisko prasmju 
apgūšanai 

 

 

Fakultātes stratēģisko uzdevumu izpilde 2020./2021.st.g. 
 

Uzdevums  Atbildīgie Termiņš 

Studiju programmu licencēšana 
īstenošanai angļu valodā (“Mehatronika”, 
“Programmēšanas inženieris”), kopējās 
studiju programmas izveidošana IKT jomā 
ar UK AII 

Studiju virzienu vadītāji – 
P.Grabusts., A.Martinovs.  
I.Zarembo 

06.2022. 
Izpildīts daļēji. 
Procesā.  

Doktora studiju programmas 
“Lāzertehnoloģijas” izveidošana (SAM 
projekta ietvaros) un studiju procesa 
uzsākšana 

Studiju virziena vadītājs, 
dekāns 

09.2021. 
Izpildīts 



 

46 
 

Studiju virziena “Arhitektūra un 
būvniecība”, “Ražošana un pārstrāde”, 
“Mehānika un metālapstrāde, 
siltumenerģētika, siltumtehnika un 
mašīnzinības” akreditācijas materiālu 
sagatavošana un iesniegšana izvērtēšanai 

Studiju virzienu vadītāji, 
studiju programmu 
direktori, dekāns 

08.2021. 
Izpildīts 

Vismaz 2 projektu pieteikumu Horizon 
2020 sagatavošana  

Studiju virzienu vadītāji, 
dekāns, IZI direktors 

06.2021.  
Izpildīts 

Intelektuālā īpašuma identificēšana 
studējošo darbos, īpaši noslēguma darbos, 
komercializācijas procesa intensificēšana 

Studiju virzienu vadītāji, 
pārbaudījumu komisijas, 
dekāns 

06.2021. 
Izpildīts 

Angļu valodas apgūšana (16 AP pārstāvji), 
ārzemju docētāju piesaiste 

Programmu direktori, 
docētāji 

06.2021. 
Angļu valoda 
tiek apgūta, 
ārzemju 
docētāji 
piesaistīti 

Ārzemju studentu piesaistīšana, studiju 
procesa kvalitātes uzlabošana 

Studiju virzienu vadītāji 06.2021. 
Nav izpildīts 

Profesoru padomes izveidošana 
inženierzinātnēs 

IZI 06.2021. 
Nav izpildīts 

Attīstīt e-studijas:  

• nodrošināt ar studiju materiāliem 
Moodle vidē ne mazāk par 75 % studiju 
kursu; 

• regulāri atjaunot un papildināt lekciju 
materiālus Power Point formātā, 
iekļaut RTA mājas lapā 

Studiju programmu 
direktori 

06.2021. 
Izpildīts 

 

 



 

47 
 

 

IZGLĪTĪBAS, VALODU UN DIZAINA FAKULTĀTE 
 

Dekāns: Dr. paed. Jānis DZERVINIKS 
Tālr. 29977436, e-pasts: 
janis.dzerviniks@rta.lv  
 
Fakultātes studiju procesa speciāliste:  
Ināra STUKLE 
Tālr. 28398212, e-pasts: inara.stukle@rta.lv  
 
 
 
 

2020./2021. st. g. Izglītības, valodu un 
dizaina fakultātē darbojās 4 studiju virzienu 
padomes un Reģionālistikas zinātniskais 
institūts ar 3 laboratorijām. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Foto: M. Justs 
 

Izglītības un dizaina fakultātes struktūra 2020./2021. st. g.  
 

N.p. 
k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs 

(akadēmiskais amats, zin. gr.) 

1. Studiju virzienu padomes 

1.1. Izglītība, pedagoģija un sports Prof. Dr. paed. Jānis Dzerviniks 

1.2. Mākslas Doc. Dr. paed. Aina Strode 

1.3. Tulkošana Doc. Dr. philol. Mārīte Opincāne 

1.4. Sociālā labklājība Lekt. Mg. psych. Rita Orska 

2. Reģionālistikas zinātniskais institūts Prof. Dr. paed. Velta Ļubkina 

2.1. Speciālās pedagoģijas laboratorija Vad. pētn. Dr. paed. Mārīte Rozenfelde 

2.2. Sociālās pedagoģijas un rehabilitācijas 
tehnoloģiju laboratorija 

Vad. pētn. Dr. paed. Aivars Kaupužs 

2.3. Pedagoģijas tehnoloģiju laboratorija Vad. pētn. Dr. Gilberto Marzano 

 
 
 
 
 
 



 

48 
 

Fakultātes darbības SVID analīze 
 

IEKŠĒJIE FAKTORI 

STIPRĀS PUSES (īpašības, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

VĀJĀS PUSES (īpašības, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanu) 

Fakultātē tiek realizētas daudzveidīgas, 
valsts tautsaimniecībā nepieciešamas 
studiju programmas 

Nav pilnīgi attīstīta e-studiju vide,  
e-studiju programmas 

Programmas realizē kvalificēts, pieredzējis 
akadēmiskais personāls, t. s. LZP eksperti, to 
realizācijā tiek iesaistīti arī  RTA doktora 
programmas absolventi 

Nepietiekams fakultātes akadēmiskā 
personāla sagatavoto un izdoto mācību 
grāmatu un mācību līdzekļu skaits 

Labs, uz sadarbību vērsts kontakts ar 
reģiona izglītības iestādēm, sociālās 
palīdzības un rehabilitācijas institūcijām, 
dizaina u. c. organizācijām 

Neviendabīgas akadēmiskā personāla un 
studējošo svešvalodu prasmes 

Zinātniskā darba rezultātu publicitāti 
nodrošina vairāki regulārie zinātniskie 
izdevumi, kas iekļauti starptautiskajās datu 
bāzēs, kā arī zinātniskās monogrāfijas 

Zems ārzemju studējošo īpatsvars 

Daudzveidīgs un kvalitatīvs pedagogu 
profesionālās pilnveides programmu 
piedāvājums 

 

Daudzveidīga un sekmīga sadarbība ar 
ārzemju partneriem 

 

Studiju virzienā „Izglītība, pedagoģija un 
sports” ir nodrošinātas pilna cikla studijas, 
darbojas doktora studiju programma 

 

ĀRĒJIE FAKTORI 

IESPĒJAS (ārējie faktori, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

DRAUDI (ārējie faktori, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanā) 

Inovatīvu, starpdisciplināru, uz eksportu 
vērstu, tehnoloģijās balstītu, e-studijās 
pieejamu studiju programmu, studiju 
moduļu, studiju kursu izstrāde 

Valsts finansējuma samazināšana 
atsevišķās studiju jomās  

Aktīva iesaistīšanās studiju un zinātnisko, 
t.s. starpdisciplināru, projektu izstrādē, 
sagatavošanā un ieviešanā 

Augstākās izglītības centralizācija 

Pētījumu publicitāte vadošajos zinātņu 
virzienu starptautiski citējamos izdevumos 

Studentu  skaita samazināšanās Latvijā 
sakarā ar negatīvajiem demogrāfiskajiem 
rādītājiem un jauniešu izceļošanu uz 
ārzemēm 

Studējošo un Latgales reģiona jauniešu 
piesaiste pētnieciskajai darbībai, motivācijas 
un intereses radīšana darbībai zinātnē 

Studentu zema maksātspēja studijām 
maksas grupās 

 

 
 



 

49 
 

Fakultātes stratēģisko uzdevumu izpilde 2020./2021. st. g. 
 

Uzdevums Atbildīgie Termiņš Izpilde 

Studiju virzienu un studiju programmu 
ikgadējas kvalitātes izvērtēšana. 
Pašnovērtējuma materiālu ievietošana 
RTA Dokumentu vadības sistēmas 
vietnē 

Studiju virzienu 
vadītāji 

2020./2021. Daļēji izpildīts, tiek 
pilnveidota RTA DVS 
vietne pašnovērtējumu 
ievietošanai  

Starptautiskās studentu zinātniskās 
konferences “Personība. Laiks. 
Komunikācija” rīkošana 

Dekāns; studiju 
programmu direktori 

22.-25.04.2021. Izpildīts 

Mācībspēku profesionālās kompetences 
pilnveide: 

• akadēmiskās un zinātniskās 
izglītības pilnveide, studējot 
maģistra, doktora studiju 
programmās; 

• profesionālās pilnveides 
programmu apguve, t. sk. moduļu 
apguve profesionālās pilnveides 
programmā “Inovācijas augstākās 
izglītības sistēmā”; 

• angļu valodas kompetences 
paaugstināšana 

Studiju programmu 
direktori 

2020./2021. Izpildīts 

Mācību materiālu izstrāde 
e-studiju vidē: ekursi.rta.lv  

Studiju programmu 
direktori, 
studiju procesa 
speciālisti-lietveži 

2020./2021. Turpinās darbs pie e-
studiju kursu pilnveides 

Profesionālās pilnveides programmu 
izstrāde pēc pieprasījuma sadarbībā ar 
RTA Mūžizglītības centru un citām 
institūcijām 

Studiju programmu 
direktori 

2020./2021. Pēc pieprasījuma tiek 
īstenots 

Studiju programmu kopējo kursu satura 
un kursu izvietojuma pa semestriem 
saskaņošana 

Dekāns; 
studiju programmu 
direktori 

04.2021. Izpildīts 

Studiju programmu attīstība studiju 
virzienā „Izglītība, pedagoģija un 
sports”: 

• profesionālā bakalaura studiju 
programmas “Speciālā izglītība” 
aprobācija ESF SAM 8.2.1. projekta 
ietvaros; 

• sadarbībā ar partneraugstskolām 
(LU, LiepU un DU) jaunveidoto 
pedagogu izglītības studiju 
programmu aprobācija 

Studiju virziena 
vadītājs; 
SAM 8.2.1. projekta 
vadītāja; 
studiju programmu  
un moduļu direktori 
 
 
 
 

2020./2021. Izpildīts 

Akadēmiskā personāla kapacitātes 
kāpināšana, pilnveidojot svešvalodu 
zināšanas, līderības prasmes, sadarbības 
kompetenci un digitālās prasmes, kā arī 
piesaistot doktorantus un ārzemju 
akadēmisko personālu studiju virzienā 
“Izglītība, pedagoģija un sports” 

Studiju virziena 
vadītājs; 
SAM 8.2.2. projekta 
vadītājs 
 
 
 

2020./2021. Izpildīts 



 

50 
 

Jaunveidoto pedagogu izglītības studiju 
programmu akreditācijas ziņojumu 
sagatavošana 

Studiju programmu  
un moduļu direktori 

06.2021. Akreditācijas process 
notiks 2024. gadā, 
programmu iekļaušana 
akreditācijas lapā tiks 
veikta 2021./2022. st. g.  

Virtuālā zinātniski praktiskā konference 
“Sociālais darbs ar bērniem un 
jauniešiem: izaicinājumi un risinājumi” 

Studiju virziena 
vadītāja; 
viesdoc. T. Pīgozne 

10.12.2020. Izpildīts 

Studiju programmas “Sociālais darbs un 
sociālā rehabilitācija” satura atbilstības 
profesijas standartam “Sociālais 
darbinieks” izvērtējums 

Studiju programmas 
direktore 

01.2021. Izpildīts 

RTA pārstāvja dalība LM darba grupā 
sociālā darba terminu vārdnīcas 
pilnveidei 

Viesdoc. T. Pīgozne 
 

31.12.2021. 
 

Izpildīts 

Studiju virziena un studiju programmu 
akreditācijas materiālu sagatavošana 

Studiju virziena 
vadītāja; 
studiju virziena 
akreditācijas ziņojuma 
izstrādes darba grupa 

05.2021. Uzsākts darbs, 
akreditācijas materiālu 
iesniegšana 11.2021. 

Studējošo konsultatīvā tulkošanas 
centra nolikuma izstrāde 

Studiju virziena 
vadītāja M.Opincāne 

2020./2021. Nav izpildīts, uzdevums 
ir pārskatīts 

Plānošanas  darbs pie studiju 
programmas “Lietišķā komunikācija un 
tulkošana” tālmācības materiālu 
veidošanas angļu valodā 

Studiju programmas 
direktore 

2020./2021. Nav izpildīts, uzdevums 
ir pārskatīts 

Literatūras fonda papildināšana studiju 
virzienā 

Studiju programmas 
direktore 

2020./2021. Izpildīts 

Profesijas standarta „Interjera 
dizainers” izstrāde. Eksperta pienākumu 
veikšana  

Asoc. prof. A. Strode, 
doc. D. Apele 

2020./2021. Izpildīts 

Mācību metodisko līdzekļu 
sagatavošana un izdošana (V. Paura 
darbu katalogs, dokumentālā filma par 
V. Pauru) 

Doc. D. Apele 
 

2020./2021. Izpildīts 

Sadarbība  

• ar profesionālajām organizācijām 
(Latvijas Dizaineru savienība), LDS 
starptautiskā konference „Design. 
Experience. Challenges”, studentu 
darbu dalība LDS izstādē un 
konkursā „Dizaina arēna”; 

• ar muzejiem (Latgales 
Kultūrvēstures muzejs, Daugavpils 
Marko Rotko mākslas centrs, 
Daugavpils Novadpētniecības un 
mākslas muzejs, Dekoratīvās 
Mākslas un Dizaina muzejs) 

Studiju programmu 
direktori 
 
 
 
 
 
Doc. D. Apele, 
vieslekt. I. Dundure 

2020./2021. Izpildīts 

Starptautiskās sadarbības sekmēšana un 
mobilitātes veicināšana 

• Erasmus studentu un docētāju 
apmaiņa; 

• dalība Pleskavas Valsts universitātes 
kvalif. pārbaudījumu komisijā; 

Studiju programmu 
direktori 

2020./2021. Izpildīts 

http://www.fold.lv/2013/08/dizaina-organizacijas-latvija/www.lnmm.lv/lv/dmdm/
http://www.fold.lv/2013/08/dizaina-organizacijas-latvija/www.lnmm.lv/lv/dmdm/


 

51 
 

• Starptautiskais plenērs (RTA un 
Pleskavas valsts universitāte); 

• dalība Kauņas kolēģijas 
starptautiskajā radoši praktiskajā 
konferencē 

Reflektantu piesaiste: 
Studentu darbu izstādes Latvijas un 
īpaši Latgales reģiona pašvaldību 
iestādēs – vidusskolās, tehnikumos, 
augstskolu filiālēs, muzejos, pārvalžu 
kultūrtelpās utt. 
Informatīvās lekcijas, darbnīcas mācību 
iestādēs. 
Informācijas diena RTA  
Instragram profila “Dizains RTA” izveide 
un konta satura administrēšana  

Studiju programmu 
direktori  
 
 
 
 
 
 
 
 
Vieslekt. I .Bodža 

2020./2021. Izpildīts 

Studentu uzņēmējdarbības prasmju 
pilnveidošana radošajā sektorā, 
izmantojot PBL metodi un veicot 
profesionālo zināšanu un prasmju 
pārnesi jaunos dizaina produktos un 
pakalpojumos 

Doc. D. Apele, 
lekt. S. Mežinska 

Atbilstoši studiju 
plānam  

Izpildīts 

Jauna starpaugstskolu  zinātniskā e-
žurnāla “Education. Innovation. 
Diversity” izdošana. Partneri: RTA, 
LiepU, RSU, Palacky University Olomouc 
(Čehija), University of Niš (Serbija), 
Vytautas Magnus University (Lietuva) 

REGI direktore; 
žurnāla redkolēģija 

2020./2021. Izpildīts 

Zinātniskā žurnāla “Education reform: 
education content research and 
implementation problems” izdošana 

REGI direktore; 
žurnāla redkolēģija 

2020./2021. Izpildīts 

Reģionālistikas zinātniskā institūta 
akreditācijas veikšana 

REGI direktore 02.12.2020. Izpildīts 

Starptautiskās zinātniskās konferences 
“Sabiedrība. Integrācija. Izglītība” 
rīkošana 

REGI direktore; 
konferences 
orgkomiteja 

28.-29.05.2021. Izpildīts 

RTA pētnieku dalība IZM darba grupā 
“Valsts valodas politikas 
pamatnostādņu izstrāde 2021.-
2027. gadam” 

prof. Sanita Martena, 
Dr. phil. Heiko 
F. Martens 

01.-09.2021. Izpildīts 

Frīzu Akadēmijas (Nīderlande), 
Mercator Eiropas pētniecības centra 
pasūtījuma līgums par izdevuma 
sagatavošanu “Latgalian. The Latgalian 
language in education in Latvia” 

prof. Sanita Martena, 
Dr. phil. Heiko 
F. Martens, prof. Ilga 
Šuplinska 

12.2021. Izpildīts  

 
 

 



 

52 
 

 

EKONOMIKAS UN PĀRVALDĪBAS FAKULTĀTE 
 

 
Foto: M. Justs 

Dekāne: Dr.oec. Iluta ARBIDĀNE  
Tālr. 28319180, e-pasts: iluta.arbidane@rta.lv 
 
Fakultātes studiju procesa specialiste: Lilita RUŽA 
Tālr. 28314340, e-pasts: lilita.ruza@rta.lv   
 
2020./2021. st. g. Ekonomikas un pārvaldības fakultātē darbojās 5 studiju virzienu padomes,  
Biznesa un sabiedrības pārvaldības pētniecības centrs, Ēdināšanas uzņēmējdarbības mācību 
laboratorija, Juridisko konsultāciju centrs un Lietišķo pētījumu centrs “SalesLabs”..  
. 
 

Ekonomikas un pārvaldības fakultātes struktūra 2020./2021. st. g.  
 

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs 

(akadēmiskais amats, zin. gr.) 

1. Ēdināšanas uzņēmējdarbības 
mācību laboratorija 

Lekt. Mg.soc.sc. Inese Silicka 

2. Biznesa un sabiedrības pārvaldības 
pētniecības centrs 

Asoc.prof. Dr.oec. Anda Zvaigzne 

3. Juridisko konsultāciju centrs Lekt. Mg.iur. Kristaps Gailis 

4. Lietišķo pētījumu centrs 
“SalesLabs” 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

53 
 

Fakultātes darbības SVID analīze 
 

IEKŠĒJIE FAKTORI 

STIPRĀS PUSES (īpašības, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

VĀJĀS PUSES (īpašības, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanu) 

• Eiropas kopīgā maģistra studiju programma 
„Stratēģiskajā robežu pārvaldībā” 

• Kopīga doktora studiju programma 

• Studiju programmas „Ekonomika”, 
„Finanses”,  un „Uzņēmējdarbība”    ir 
vienīgās šāda veida profesionālās studiju 
programmas Austrumlatvijā 

• Docētājiem ir labas svešvalodu zināšanas, 
kas liek pamatu starptautiskai sadarbībai un 
ārzemju studentu un viesdocētāju piesaistei 

• Laba sadarbība ar darba devējiem, reģiona 
pašvaldībām, nozares  uzņēmumiem 

• Docētāju dalība pasūtījuma pētījumos 

• 7 studiju programmas tiek realizētas angļu 
valodā 

• Docētājiem profesionālā pieredze 
docējamos kursos (strādā  nozarē vadošos 
amatos) 

• Iesaistīšanās starptautiskajos projektos 
kopīgu studiju programmu veidošanai 

• RTA tiesību zinātņu virziena atpazīstamība 
lielā daļā Latvijas sabiedrības tiek asociēta 
ar kvalitatīvu izglītību, radošu darbību un 
nopietnu pētniecību 

• Darba dēvēju iesaistīšana studiju procesā, 
studiju programmas iekšējā izvērtēšanā un 
kvalitatīvas studentu profesionālas prakses 
nodrošināšana lokālā līmenī 

• Docētāju iesaistīšanās projektos, kas vērsti 
uz kvalifikācijas paaugstināšanu 

• Materiāli tehniskais nodrošinājums 
daļēji  atbilst studiju procesa 
prasībām un  mūsdienu tehnoloģijām 
(vāja IT sistēma) 

• Nepietiekama RTA atpazīstamība 
ārpus Latvijas 

• Nepietiekams vēlētā personāla skaits 
Tiesību zinātņu virzienā 

• Valsts finansēto budžeta vietu skaita 
samazinājums 

• Akadēmiskā personāla zemais 
atalgojums nestimulē radošas vides 
izveidi, studiju virziena akadēmiskā 
personāla atjaunošanās ir lēna 

• Nepietiekamas akadēmiskā personāla 
zināšanas IT jomā 

• Nevienmērīgas akadēmiskā personāla 
zināšanas angļu valodā 

 
 

ĀRĒJIE FAKTORI 

IESPĒJAS (ārējie faktori, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

DRAUDI (ārējie faktori, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanā) 

• Docētāju un  studentu piedalīšanās 
zinātniskās konferencēs, projektos un 
pasūtījuma pētījumos 

• E-studiju attīstība 

• Iespēja veidot kopīgas studiju 
programmas ar ārzemju partneriem, 
palielinot studentu skaitu 

• Piedalīšanās projektos apgūstot 
svešvalodu, stažēšanās uzņēmumos 

• Studiju kursu realizācija, izmantojot PBL 
metodi 

• Demogrāfiskās tendences Latvijā un 
Eiropā 

• Finansējuma samazinājums izglītībai 

• Ilgstoša un nepamatota sociālo 
zinātņu lomas sabiedrībā 
mazināšanās 

• Zema iedzīvotāju maksātspēja un 
ekonomiskā aktivitāte reģionā 

• Covid-19 pandēmijas apstākļu 
ietekme 



 

54 
 

Stratēģisko uzdevumu izpilde 2020./2021. studiju gadā 
 

Uzdevums Atbildīgie Termiņš Atzīme par izpildi 

Studiju virziena “Tiesību zinātnes” 
akreditācija 

Dekāns 31.12.2021.  Virziens akreditēts uz 6 
gadiem 

Studiju virziena “Ekonomika” 
akreditācija 

Dekāns 31.12.2021.  Virziens akreditēts uz 6 
gadiem 

Studiju virziena “Vadība un 
administrēšana” akreditācija 

Dekāns 31.12.2021.  Virziens akreditēts uz 6 
gadiem 

Kopīgās studiju programmas 
“Stratēģiskā robežu pārvaldība 
(FRONTEX)” akreditācija 

Dekāns 31.12.2021.  Programma akreditēta uz 
6 gadiem 

Doktorantu iesaiste projektos St.programmas 
direktors 

Visu gadu 2 studenti iesaistīti 
projektos 

Akadēmiskā personāla angļu valodas 
prasmju pilnveide un līderības 
kompetenču attīstīšana 

I.Mietule  Visu gadu Process turpinās 

Akadēmiskā personāla stažēšanās I.Mietule  Visu gadu Izpildīts 

BSPI izvērtējums A.Zvaigzne 2021. Izvērtēts  

Maģistrantu iesaiste pētniecībā Virzienu 
vadītāji 

Visu gadu Maģistra studiju 
programmu studenti 
piedalās konferencēs un 
iesaistīti pētījumos 

Sadarbība ar darba devējiem: 
studiju programmu satura un studiju 
rezultātu izvērtējums 

Studiju 
virzienu 
vadītāji 

Visu gadu, 
gatavojoties 
akreditācijai 

Regulārs process 

Zinātniskās darbības aktivitātes  Visu gadu Notikušas: 

• Robežapsardzības 
konference; 

• Studentu un docētāju 
konference; 

• IV International 
Scientific Congress 
Society of Ambient 
Intelligence 2021 

 

Fakultātes darbības uzdevumi, kas vērsti uz fakultātes attīstību  
2021./2022. studiju gadam 

1. Akadēmiskā personāla līderības, svešvalodu prasmju pilnveide. 
2. Kopīgās studiju programmas “Stratēģiskā robežu pārvaldība ( FRONTEX)” likuma 

pagarinājums. 
3. Konferenču organizēšana. 
4. Rakstu krājumu izdošana. 
5. BSPI akadēmiskā personāla zinātniskās kapacitātes stiprināšana. 
6. Maģistrantu un doktorantu iesaiste pētniecībā. 
7. Pieteikumu sagatavošana pasūtījuma pētījumiem, lietišķajiem pētījumiem u. c. 
8. Sadarbība ar darba devējiem. 



 

55 
 

 

ĀRĒJO SAKARU DAĻA 
 
Ārējo sakaru daļas (turpmāk – ĀSD) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas ĀSD nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu ĀSD mērķis ir nodrošināt RA starptautisko 
sadarbību un dibināt kontaktus ar ārzemēm, lai uzturētu un attīstītu studiju un pētniecības 
standartus RTA darbībā. 2013. gadā ĀSD izveidota Ārzemju studentu nodaļa, kuras mērķis ir 
piesaistīt ārzemju studentus studijām RTA.  
 

I RTA studējošie, kuri apmaiņas veidā studē ārvalstīs 

 
Valsts Augstskola/ koledža/uzņēmums Studējošo skaits 

Grieķija Labranda Sandy Beach Resort 3 – prakse 

 Atlantic Plimmiri Resort 2 – prakse 

 Athena Pallas Hotel 2 – prakse 

 Astir Odysseus Hotel 2 – prakse 

Kipra Kanika Olympic Lagoon Resorts 2 – prakse 

 St Raphael Resort 1 – prakse 

Tenerife Mr. Singh Indian Restaurant 2 – prakse 

Austrija MFG Beteiligungs GmbH 1 – prakse 

Lietuva Dainai Progymnasium, Siauliu 2 – prakse 

 SMK University 1 – studijas 

 Kauno Kolegija 1 – studijas 

 OU “SBV5” “Nikleda” 2 – prakse 

 Siauliu University 1 – studijas 

Igaunija OÜ “Pavasaris “ 3 – prakse 

 OU “Prydwen” 2 – prakse 

Polija Józef Piłsudski University of Physical 
Education in Warsaw (AWF Warsaw) 

1 – studijas 

 Akademia Humanistyczno – Ekonomiczna 
in Lodz  

1 – studijas 

Turcija Gedik University 2 – studijas 

Vācija JADE HOCHSCHULE  1 – studijas 

 Technische Hoschule Deggendorf 1 – studijas 

Norvēģija  DMT Bygg&Renoverir 1 – prakse 

Anglija D&M Construction (Aberdeen) LTD 2 – prakse 

Kopā RTA  36 

 

II Ziņas par noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem un līdzdalību 

starptautiskajos projektos un programmās 
 

Valsts 
Augstskola/Koledža 

Nosaukums un Erasmus kods 
Līgumu, projektu 

skaits 

Austrālija Tasmānijas Universitāte  Projekts – 1 

Austrija Pädagogische Hochschule Kärnten / Viktor Frankl Hochschule 
A KLAGENF02 

Erasmus+  
KA1 103 

Private Pädagogische Hochschule der Diözese Linz 
A LINZ04 

Erasmus+  
KA1 103 

Arbeit und Leben Thuringen Projekts – 1 

Vīnes Universitāte Projekts – 1 



 

56 
 

Armēnija Armenian State Agrarian University Sadarbības līgums 

Armenian State University of Economics Sadarbības līgums 

Gyumri State Pedagogical Institute Sadarbības līgums 

„MARTIG“ University of International Economic Relations Sadarbības līgums 

Krievu-armēņu (Slāvu) universitāte Sadarbības līgums 

Baltkrievija Institute of Professional Development and Prsonnel 
Retraining on New Areas of Development Techniques, 
Technologies and Economics of Belarussian National 
Technical University 

Sadarbības līgums 

Maksima Bogdanoviča Grodņas muzejs Sadarbības līgums 

Nacionālās zinātņu akadēmijas Socioloģijas institūts Sadarbības līgums 

Pētera Mašerova Vitebskas Valsts universitāte Sadarbības līgums 

Starpkultūru dialoga centrs СЮЛ Sadarbības līgums 

Polockas Valsts universitāte Sadarbības līgums 
Projekts – 1 

Yanka Kupala State University of Grodno, YKSUG Projekts – 1 

Belarusian state agricultural academy, BSAA Projekts – 1 

Sukhoi State Technical University of Gomel, GSTU Projekts – 1 

Brest State Technical University, BrSTU Projekts – 1 

Beļģija Katholieke Hogeschool VIVES Zuid 
B KORTRIJ01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

Bulgārija Bourgas Prof. Assen Zlatarov  University 
BG BOURGAS02 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Техническият университет – Габрово 
BG GABROVO01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Европейски център за образование, наука и иновации" 
 PIC 945981734 

Erasmus+  
KA1 103 

Русенският университет "Ангел Кънчев" 
BG ROUSSE01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Техническият университет- София 
BG SOFIA16 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Аграрен Университет Пловдив 
BG PLOVDIV01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. СВ. КИРИЛ И 
МЕТОДИЙ" BG VELIKO01 

Erasmus+  
KA1 103 

Националният военен университет “Васил Левски” 
BG VELIKO02 

Erasmus+  
KA1 103 

Mechatronica S.C.  Sadarbības līgums 

Micron-Pechatni Platki Ltd. Sadarbības līgums 

Plovdivas Pārtikas Tehnoloģiju universitāte Sadarbības līgums 

Arhitektūras etnogrāfiskais komplekss “ETAR” Sadarbības līgums 

Asociācija “Eiropas izglītības, zinātnes un inovāciju centrs” Sadarbības līgums 

Veliko Tarnovas Sv. Kirila un Sv. Metodija universitāte Sadarbības līgums 

Bezpeļņas organizācija “Teritoriālā zinātniski tehnoloģisko 
savienību organizācija ar zinātnes un tehnikas namu” - 
Plovdiva 

Sadarbības līgums 

ASOCIACIA DYSLEXIA Projekts – 1 

Veda Consult Projekts – 1 

European Center for Education, Science and Innovation Projekts – 1 

Bronet-Atanasov&Co Sadarbības līgums 

Bosnija un 
Hercegovina 

Travnikas Starptautiskā universitāte Sadarbības līgums 

http://www.au-plovdiv.bg/news.php?id=1627


 

57 
 

Čehija VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU  
CZ USTINAD02 

Erasmus+  
KA1 103 

Obchodní akademie a  VOŠ  
CZ VALASSK01 

Erasmus+  
KA1 103 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
CZ CESKE04 

Erasmus+  
KA1 103 

Palacky University Olomouc 
CZ OLOMOUC01 

Erasmus+  
KA1 103 

Vācija Technische Hochschule Deggendorf 
D DEGGEND01 

Erasmus+  
KA1 103 

Technische Universität Chemnitz 
D CHEMNIT01 

Erasmus+  
KA1 103 

Technischen Universität Dortmund 
D DORTMUN01 

Erasmus+  
KA1 103 

HOCHSCHULE EMDEN/LEER 
D  EMDEN02 

Erasmus+  
KA1 103 

Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 
D GREIFS01 

Erasmus+  
KA1 103 

Universität Oldenburg 
D  OLDENBU01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Hochschule Harz  
D WERNIGE01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts - 1 

JADE HOCHSCHULE  
D WILHELM02 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgumi -2 
Projekts 2 

Fachhochschule Worms 
D WORMS 01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

HOCHSCHULE MITTWEIDA 
DE MITTWEI01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekts – 2 

Fachhochschule Nordhausen 
D NORDHAU01 

Erasmus+  
KA1 103 

Hochschule Rhein-Waal 
D KLEVE01 

Erasmus+  
KA1 103 

Vestfāles Vilhelma Universitāte Sadarbības līgums 

Gesselschaft fuer Interantionale Wirtschaftsforderung und 
Management mbH. 

Sadarbības līgums 

Aspromace data systems GmbH Sadarbības līgums 

ROFIN-SINAR Laser GmbH Sadarbības līgums 

IHK-Projektgesellschaft mbH Projekts – 1 

Hamburg University of applied sciences Projekts – 1 

Schnellkraft Personalmanagement GmbH Projekts – 1 

Dānija VIA University College 
DK RISSKOV06 

Erasmus+  
KA1 103 

Spānija  ECUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO-EASD SEGOVIA 
E  SEGOVIA06 

Erasmus+  
KA1 103 

University of Lleida Sadarbības līgums 

CONFEDERACION ESPANOLA DE CENTROS DE ENSENANZA 
ASOCIACION C.E.C.E. 

Projekts – 1 

University of Cadiz, UCA Projekts – 1 

INICIATIVAS DE PROYECTOS DE FORMACION Projekts – 1 

Somija Turku University Projekts – 1 



 

58 
 

Igaunija Sisekaitseakadeemia 
EE TALLINN10  

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOL 
EE TALLINN 04 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

Talllinna Ülikool  
EE TALLINN05 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Eesti Maülikool 
EE TARTU01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 
Sadarbības līgums – 1 

Tartu Ülikool, 
Narva Kolledž 
EE TARTU02 

Erasmus+  
KA1 103 

Narva Linnarhiiv Erasmus+  
KA1 103 

Institute of Economics and Management Sadarbības līgums 

Viimsi municipality Projekts – 1 

Tartu municipality Projekts – 1 

Cleantech Estonia Projekts – 1 

Euroacademy  
EE TALLINN16 

Erasmus+  
KA1 103 

TTK UniverSity of Applied sciences 
EE TALLINN06 

Erasmus+  
KA1 103 

Francija Université de Nantes (IUT de Saint-Nazaire) 
F NANTES01 

Erasmus+  
KA1 103 

Itālija Alma Mater studiorum Universita’ di Bologna 
I BOLOGNA01 

Erasmus+  
KA1 103 

Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
I BARI01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

Università degli Studi di Milano-Bicocca Sadarbības līgums 

IAL Nazionale- Innovazione Apprendimento Lavoro s.r.l 
Impresa Sociale 

Projekts – 2 

Iniciativas de Proyectos de Formación Projekts – 1 

Ecoistituto del friuli venezia Giulia Projekts – 2 

IAL Nazionale Projekts – 1 

Ecoistituto del Veneto Fondazione ICU Projekts – 1 

Associazione EDUCANDOIT Projekts – 1 

Politecnico de Torino 
I TORINO02 

Erasmus+  
KA1 103 

Italian University of Arts and Design 
I NAPOLI13 

Erasmus+  
KA1 103 

Grieķija  Alexander Technological Educational Institute of Thessaloniki 
G THESSAL12 

Erasmus+  
KA1 103 

Grecotel S.A. 
GRECOTEL 

Erasmus+  
KA1 103 

Chandris Corfu Hotels 
PIC 943795063 

Erasmus+  
KA1 103 

SANI S.A. Sadarbības līgums 

Centre for Educational Policy Development of GSEE Projekts – 1 

University of Peloponnese Projekts – 1 

Gruzija Iakob Gogebashvilli Telavi State University Sadarbības līgums 

Akhaltsikhe State Teaching University Sadarbības līgums 

Shota Rustaveli State University Sadarbības līgums 



 

59 
 

Kazahstāna L.B. Gončarova Kazahijas automobiļu un ceļu akadēmija Sadarbības līgums 

EDTECH-KZ Sadarbības līgums 

U.A. Džoldasbekova Ekonomikas un tiesību akadēmija Sadarbības līgums 

D.A. Kunajeva Eirāzijas Tiesību akadēmija Sadarbības līgums 

Eirāzijas Tehnoloģiskā universitāte Sadarbības līgums 

Almaatas Enerģētikas un komunikāciju universitāte Sadarbības līgums 

Krievija Pleskavas Valsts politehniskais institūts Sadarbības līgums 

International Institute of Labour and Social Relations Sadarbības līgums 

Krievijas Izglītības akadēmijas Korekcijas pedagoģijas 
institūts 

Sadarbības līgums 

Dienvidu Federālā universitāte Sadarbības līgums 

TIREX Ltd., Sanktpētertburga Sadarbības līgums 

Saint-Petersburg Institute of Hospitality Sadarbības līgums 

Moscow State Budgetary Educational Institution of Higher 
Professional Training Moscow Padagogigacal Institute 

Sadarbības līgums 

Sanktpēterburgas Valsts Tehnoloģijas un dizaina universitāte Sadarbības līgums 

Pleskavas Valsts universitāte Sadarbības līgums 

S.V. Rahmaņinova Tanbovas valsts muzikāli pedagoģiskais 
institūts 

Sadarbības līgums 

Sanktpēterburgas Valsts universitāte  Projekts – 1 

V.L. Komarova Krievijas Zinātņu akadēmijas Botāniskais 
institūts 

Sadarbības līgums 

K. Ušinska Jaroslavļas Valsts Pedagoģiskā univeritāte Sadarbības līgums 

Samāras Valsts Arhitektūras un civilās būvniecības 
universitāte 

Sadarbības līgums 

S.V.Rahmaņinova vārdā nosauktais Tambovas valsts muzikāli 
pedagoģiskais institūts 

Sadarbības līgums 

Tambovas Valsts Tehniskā universitāte Sadarbības līgums 

G.R.Deržavina vārdā nosauktā Tambovas Valsts universitāte Sadarbības līgums 

Ķīna Ziemeļķīnas Zinātnes un tehnoloģiju institūts Sadarbības līgums 

Hefejas universitāte Sadarbības līgums 

Feng Chia University Projekts – 1 

Lielbritānija London Metropolitan University Projekts – 1 

The Open University, OU Projekts – 1 
Sadarbības līgums  

Lietuva Lietuvos Sporto universitetas 
LT KAUNAS04 

Erasmus+  
KA1 103 

Vytauto Didžiojo universitetas 
LT KAUNAS01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgumi – 3 
Projekts – 1 

VšĮ Kolpingo kolegija 
LT KAUNAS11 

Erasmus+  
KA1 103 

Kauno kolegija 
LT KAUNAS08 

Erasmus+  
KA1 103 

Klaipėdos universitetas  
LT KLAIPED01 

Erasmus+  
KA1 103 

Siauliu Universitetas 
LT SIAULIA01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekts – 1 

Mykolo Romerio universitetas 
LT VILNIUS06 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 
 



 

60 
 

Vilniaus Kolegija 
LT VILNIUS10  

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekts – 1 

Vilniaus dizaino kolegija (VDK) 
LT VILNIUS23 

Erasmus+  
KA1 103 

Vilniaus Dailès Akademija  
LT VILNIUS03 

Erasmus+  
KA1 103 

Lietuvos edukologijos universitetas 
LT VILNIUS04 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

Socialinių mokslų kolegija (SMK) (Vilnius,Klaipeda) 
LT KLAIPEDA04 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Klaipėdos valstybinė kolegija 
LT KLAIPEDA09 

Erasmus+  
KA1 103 

Utenos Kolegija  
LT UTENA01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekti – 3 

Panevėžio Kolegija 
LT PANEVEZ01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Klaipedos miesto Socialines paramos centras 
Klaipedos SPC 

Erasmus+  
KA1 103 

VSI "Pagalbos paauliams iniciatyva" Projekts – 1 

Vilniaus universitetas Projekts – 1 

Consortium for Collaboration with Lithuanian (Baltic) Study 
Centres Abroad 

Projekts – 1 

Northen Lithuanian college Projekts – 1 

Anikščai Sociālās palīdzības nams Sadarbības līgums 

Moldova Moldovas Tehniskā universitāte Sadarbības līgums 

Nīderlande Stenden Hogeschool Leeuwarden 
NL LEEUNWAR03 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

Fryske Akademy Projekts – 1 

Norvēģija Universitetet i Agder 
N KRISTIA01 

Erasmus+  
KA1 103 

Stavangeras Universitāte Projekts – 1 

University of Oslo Projekts – 1 

Portugāle Instituto Politécnico de Bragança  
Campus de Santa Apolónia  
P BRAGANC01 

Erasmus+  
KA1 103 

Instituto Politécnico da Guarda 
P GUARDA01 

Erasmus+ KA1 103 

Universidade Lusófona de Humanidades e Tecnologias 
P LISBOA52 

Erasmus+  
KA1 103 

Instituto Politécnico de Viana do Castelo 
P VIANA-D01 

Erasmus+  
KA1 103 

Instituto Politécnico de Santarém 
P SANTARE01 

Erasmus+  
KA1 103 

Agrupamento de Escolas de Mangualde - Teachers Training 
Centre EduFor 

Projekts – 1 

Ungārija  
  

Szent István Egyetem 
HU GODOLLO01 

Erasmus+  
KA1 103 

iTStudy Hungary Kft. Projekts – 1 

Polija  Uniwersytet Rodzinny WSG 
PL BYDGOSZ06 

Erasmus+  
KA1 103 
 



 

61 
 

Wyższa Szkoła Lingwistyczna 
PL CZESTOC05 

Erasmus+  
KA1 103 

Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi 
PL LODZ07 

Erasmus+  
KA1 103 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
PL POZNAN01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

Wyższa Szkoła Handlowa w Radomiu 
PL RADOM04 

Erasmus+  
KA1 103 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa 
w Wałbrzychu PL WALBRZY04 

Erasmus+  
KA1 103 

Akademia Obrony Narodowej 
PL WARSZAW68 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

Akademia Polonijna  
PL CZESTOC03 

Erasmus+  
KA1 103 

Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Pilsudskiego w 
Warszawie 
PL WARSZAW12 

Erasmus+  
KA1 103 

Uniwersytet Wrocławski 
PL WROCLAW01 

Erasmus+  
KA1 103 

Uniwersytet Zielonogórski 
PL ZIELONA01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Janusza Korczaka w 
Warszawie  
PL WARSZAW23 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekti – 3 

Wyższa Szkoła Promocji w Warszawie PL WARSZAW75 Erasmus+  
KA1 103 

Politechnika Białostocka 
PL BIALYST01 

Erasmus+  
KA1 103 

Politechnika Częstochowska 
PL CZESTOC01 

Erasmus+  
KA1 103 

Akademia im. Jana Dlugosza w Czestochowie 
PL CZESTOC02 

Erasmus+  
KA1 103 

Unirvcrsytet Mikolaja Kopernika w Toruniu 
NicoIaus Copernius University in Torun 
PL TORUN01 

Erasmus+  
KA1 103 

Academy of Management in Legnica Sadarbības līgums 

Centrum Badań i Innowacji w Edukacji Projekts – 1 

Moroncelli S. Consulting Projekts – 1 

Radomska Szkola Wyzsza Projekts – 1 

Krakovas Universitāte Projekts – 1 

Fundacja "Instytut Badan i Innowacji w Edukacji" Projekts – 1 

Jesuit University Ignatianum in Krakow 
PL KRAKOW19 

Erasmus+  
KA1 103 

University of Warsaw 
PL WARSZAW01 

Erasmus+  
KA1 103 

Labore Nobilis Foundation 
PIC 922543915 

Erasmus+  
KA1 103 

Krosno State College 
PL KROSNO01 

Erasmus+  
KA1 103 

Hipolit Cegielski State College of Higher Education in Gniezno 
PL GNIEZNO01 

Erasmus+ KA1 103  

Rumānija Universitatea din Bucureşti 
RO BUCURES09 

Erasmus+  
KA1 103 



 

62 
 

Zviedrija Stockholm Universitet 
S STOCKHOLM01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

Upplands Vasby Projekts – 1 

Eskilstuna municipality Projekts – 1 

Lake Malaren Organisation Projekts – 1 

Lulea technical university Projekts – 1 

Linnaeus University, LNU Projekts – 1 

Serbija  Niš Universitāte Erasmus+  
KA1 103 

Slovākija Paneurópska vysoká škola 
SK BRATISL08 

Erasmus+  
KA1 103 

Ekonomická univerzita v Bratislave 
SK BRATISL03 

Erasmus+  
KA1 103 

Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre 
SK NITRA02  

Erasmus+  
KA1 103 

Slovēnija Visoka šola za varstvo okolja 
SI CELJE06 

Erasmus+  
KA1 103 

Skotija Glāzgovas Universitāte Projekts – 1 

Somija Helsinku Universitāte Projekts – 1 

Spānija  
 

Universidad de Laguna 
E TENERIF01 

Erasmus+  
KA1 103 

Universitat Politechnika de Valencia 
E VALENCI02 

Erasmus+  
KA1 103 

Fundación Esterna Sadarbības līgums 

Mancomunitat de la Ribera Alta Projekts – 1 

Fundacion Cibervoluntarios Projekts – 1 

Turcija  Abant İzzet Baysal Üniversitesi 
TR BOLU01 

Erasmus+  
KA1 103 

Bursa Orhangazi Üniversitesi 
TR BURSA04 

Erasmus+  
KA1 103 

Aksaray Univeristesi 
TR AKASARAY01 

Erasmus+  
KA1 103 

Adiyaman Üniversitesi 
TR ADIYAMA01 

Erasmus+  
KA1 103 

Gazi Üniversitesi 
TR ANKARA02 

Erasmus+  
KA1 103 

Pamukkale Üniversitesi 
TR DENIZLI01 

Erasmus+  
KA1 103 

Trakya Üniversitesi 
TR EDIRNE01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

Kilis 7 Aralık Üniversitesi 
TR KILIS01 

Erasmus+  
KA1 103 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
TR MUGLA01 

Erasmus+  
KA1 103 

Ondokuz  Mayis Üniversitesi 
TR SAMSUN01 

Erasmus+  
KA1 103 

Harran Üniversitesi  
TR SANLIUR01 

Erasmus+  
KA1 103 

Süleyman Şah Üniversitesi 
TR ISTANBU47 

Erasmus+  
KA1 103 

Bülent Ecevit Üniversitesi (BEU) 
TR ZONGULD01 

Erasmus+  
KA1 103 



 

63 
 

Duzce Üniversitesi 
TR DUZCE01 

Erasmus+  
KA1 103 

Hakkari Üniversitesi 
TR HAKKARI01 

Erasmus+  
KA1 103 

Namik Kemil Universitāte Sadarbības līgums 

MILENYUM MEMURLARI DERNEGI Projekts – 1 

KOCAELI IL MILLI EGITIM MUDURLUGU – KPDoNE Projekts – 1 

Selcuk University 
TR KONYA01 

Erasmus+  
KA1 103 

Mehmet Akif Ersoy University  
TR BURDUR01 

Erasmus+  
KA1 103 

Istanbul Gedik University 
TR ISTANBU42 

Erasmus+  
KA1 103 

Nevsehir Haci Bektas Veli University 
TR NEVSEHI02 

Erasmus+ 
 KA1 103 

Bayburt University 
TR BAYBURT01 

Erasmus+  
KA1 103 

Alanya Alaaddin Keykubat University 
TR ANTALYA03 

Erasmus+ 
 KA1 103 

Inonu University 
TR MALATYA01 

Erasmus+  
KA1 103 

Ukraina  Klasiskā Privātā Universitāte Sadarbības līgums 

Borisa Grinčenko Kijevas Universitāte Sadarbības līgums 

Starptautiskā Finanšu universitāte Sadarbības līgums 

Oleksandr Dovzhenko Hlukhivas Nacionālā pedagoģiskā 
universitāte 

Sadarbības līgums 

Pašvaldības augstākās izglītības nodibinājums “Kortitska 
Nacionālā izglītības un rehabilitācijas akadēmija” 

Sadarbības līgums 

Drohobičas Ivana Franko vārdā nosauktā Valsts Pedagoģiskā 
universitāte 

Sadarbības līgums 

Uzbekistāna Taškentas Informācijas tehnoloģiju universitāte Sadarbības līgums 

Taškentas Valsts Kultūras institūts Sadarbības līgums 

Izglītības ministrijas Augstākās un vidējās izglītības vadošais 
Zinātnes un Metodoloģijas centrs 

Sadarbības līgums 
Projekts – 1 

Uzbekistānas Valsts Mākslas un Kultūras institūts Sadarbības līgums 

British Council in Uzbekistan Projekts – 1 

Uzbek State University of World Languages Projekts – 1 

Samarkand State University Projekts – 1 

Bukhara State University Projekts – 1 

Namangan State University Projekts – 1 

Tashkent State Pedagogical University Projekts – 1 

Tashkent Medical Academy Projekts – 1 

Uzbek State University of world economy and diplomacy Projekts – 1 

Kopā Projektu partneri 93 

 Erasmus partneri KA1 103 120 

 Erasmus partneri KA1 107 2 

 Sadarbības līgumi 94 

 
 
 



 

64 
 

III Ziņas par akadēmiskā personāla apmaiņu 

(darbs, stažēšanās un cita darbība ārvalstīs) 
 

IF 

Valsts Augstskola/koledža 
Zinātnes nozare 

(studiju programma) 
Personu skaits 

Igaunija  Estonian University Of Life 
Sciences Emu 

Informācijas 
tehnoloģijas 

4 

Lietuva Utenos kolegija Dizains 1 

Mykolas Romeris university Mācību procesa 
organizēšana 

1 

Kopā   6 

 
IVDF 

Valsts Augstskola/koledža 
Zinātnes nozare 

(studiju programma) 
Personu skaits 

Polija Warszaw School of Information 
Technology 

Dizains  
Mācību procesa 
organizēšana 

1 
 

3 

Lietuva Utenos kolegija Dizains 
Pedagoģija 

1 
1 

Panevezys kolegija/university of 
applied sciences 

Pedagoģija 2 

Vilniaus Universitetas Pedagoģija 1 

Mykolas Romeris university Mācību procesa 
organizēšana 

1 

Kauno kolegija Mācību procesa 
organizēšana  

1 

Klaipedos universitetas Pedagoģija, 
sociālā pedagoģija 

2 

Vilniaus Technologiju Ir Dizaino 
Kolegija 

Mākslas pedagoģija, 
dizains  

1 

Rumānija Timišoara Liceul Teoretic "Grigore 
Moisil" dalība projekta 
partnervalstu 2. sapulcē 

 1 

Turcija Istanbul Sabahattin Zaim 
University 

Pedagoģija 1 

Izmir Kavram Meslek Yuksekokulu Pedagoģija 1 

Kopā   17 

 
EPF 

Valsts Augstskola/koledža 
Zinātnes nozare 

(studiju programma) 
Personu skaits 

Bulgārija 
 
 

University of Ruse Angel Kanchev Informācijas 
tehnoloģijas 
Mācību procesa 
organizēšana 

2 

Borovetsa, EURAXESS  Seminārs par zinātnieku 
karjeras iespējām 

1 

Ruse, DAP Projekta 
organizatoriskā 
sanāksme 

2 



 

65 
 

Ruse, REF2 Projketa 
organizatoriskā 
sanāksme 

1 

Sofija, YSDI projekta partneris Dalība starptautiskajā 
simpozijā ar sadarbības 
partneriem Erasmus+ 
stratēģiskajā projektā 

1 

Igaunija Tartu Ulikool Mācību procesa 
organizēšana 

5 

Tallinna Tehnikakorgkool Mācību procesa 
organizēšana 

1 

Polija Akademia Polonijna Czestochowie Uzņēmējdarbības 
vadība 
Mācību procesa 
organizēšana 

3 
 

4 

Politechnika Bialostocka Uzņēmējdarbības 
vadība 
Mācību procesa 
organizēšana 

5 
 

7 

Frontex Joint Master`s in 
Strategic Border Management  

Ārkārtas vadības 
sanāksme 

1 

Lodza (organizēja projekta 
partneris) 

Erasmus+ projekta 
darba seminārs 

2 

Varšava, YSDI projekta partneri Starptautiskā projekta 
noslēguma konference 

1 

Lietuva Utenos kolegija Uzņēmējdarbības 
vadība 
Mācību procesa 
organizēšana 

14 
 

4 

Mykolas Romeris university Uzņēmējdarbības 
vadība 
Mācību procesa 
organizēšana  

11 
 

8 

Klaipēdas Universitāte Mācību procesa 
organizēšana 
Konferences 
organizatorisko 
jautājumu risināšana 

7 
 

2 

Kauno kolegija Mācību procesa 
organizēšana 

2 

Francija Universitat de Perpignan via 
domitta 

Mācību procesa 
organizēšana 

2 

Vācija Berlīne, Humbolta Universitāte Piedalīšanās Erasmus 
konferencē  

1 

Spānija Valensija (organizēja projekta 
partneris) 

Erasmus+ stratēģiskā 
partnerības projekta 
darba seminārs 

1 

Turcija Adana (organizēja projekta 
partneris) 

Erasmus+ projekta 
darba seminārs  

2 

Adana (organizēja projekta 
partneris) 

Erasmus+ stratēģiskās 
partnerības projketa 
darba seminārs 

1 

Uzbekistāna Organizēja Expocentr Izglītības izstāde 1 



 

66 
 

Lielbritānija Milton Keina, Atvērtā 
Universitāte 

Dalība projekta Bell 
menedžmenta 
sanāksmē 

2 

Londona Dalība pieredzes 
gūšanas vizītē par 
iekļaujošo izglītību 

1 

Beļģija Brisele, EACEA aģentūra Bell projekta  
dalībnieku tikšananās 
ar Eiropas Komisijas 
oficieri 

2 

Albānija Tirāna Erasmus+  
kontaktseminārs par 
sadarbību ar 
Rietumbalkānu valstīm 

1 

Baltkrievija Novopolocka, Polockas 
Universitāte 

Bell projekta 
menedžmenta 
sanāksme, 
starpatskaites 
sagatavošana 

2 

Itālija Terne, EEA organizatori Dalība EEA 
projekta”Socialneet” 
ikgadējā konferencē 

1 

Ukraina Kijeva, projekta partneris Erasmus+ stratēģiskās 
partnerības projekta 
darba seminārs 

2 

Austrija Vīne, Erasmus aģentūra Erasmus seminārs  1 

Kopā   75 

 
 
 
 

 



 

67 
 

 

BIBLIOTĒKA 
 

Atbrīvošanas alejā 115/k-4, Rēzekne, LV-4601 
Tel.: + 371 29441103, e-pasts: biblioteka@rta.lv 

RTA bibliotēkas darbības tiesiskais pamats ir RTA bibliotēkas nolikums, RTA normatīvie 

dokumenti, Bibliotēku likums un citi LR saistošie normatīvie akti. Bibliotēkas darbības mērķis 

ir nodrošināt RTA darbībai nepieciešamos informācijas resursus un pakalpojumus. 

Bibliotēkas struktūru veido: Lasītava, Mācību un nozaru literatūras abonements, Krājuma 

veidošanas un kataloģizācijas sektors, Bibliogrāfijas un informācijas sektors. 

 

Bibliotēkas krājums un informācijas resursi 

2020./2021. studiju gadā ir saņemti 1213 jaunieguvumi, kopējais krājuma apjoms – 55 047. 

RTA bibliotēkas piedāvātie e-resursi 
 

 
 
2020./2021.studiju gada datubāzu izmēģinājumi 
 

• Infobase  
• Taylor & Francis eBooks  
• SPIE digitālās bibliotēkas 
• Central & Eastern European Academic Source (EBSCOhost platformā) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

68 
 

Krājuma struktūra 
 

 
 

 

 
 

 

Bibliotēkas apmeklētāji var izmantot lasītavu, abonementu, divas individuālā darba 
telpas, kur var patstāvīgi strādāt. 

 

 

 

 

 

 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJ 

AS SAIMIECISKĀ DARBĪBA 



 

69 
 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS SAIMNIECISKĀ DARBĪBA 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas īpašumā un valdījumā esošās telpas 

 

N.p.k. Objekts 
Būves lietderīgā 

platība (m2) 

T. sk. platība 
studiju procesa 
nodrošināšanai 

(m2) 

Īpašuma 
statuss  

1. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 90 

2867,5 2332,9 Īpašumā 

2. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 76 

591,6 - Īpašumā 

3. Agroķīmijas laboratorija 
Pils ielā 23a 

220,9 - Īpašumā 

4. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 

4475,1 1491,7 Īpašumā 

5. Informācijas tehnoloģiju 
centrs  
Atbrīvošanas alejā 115 K-3 

1031,9 933,9 Īpašumā 

6. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 K-1 

793,6 324,8 Īpašumā 

7. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 K-2 

2235,1 - Īpašumā 

8. Inženieru fakultāte 
Atbrīvošanas aleja 115 K-4  

4525,8 4187,3 Īpašumā 

9. Lāzertehnoloģiju centrs 
Atbrīvošanas alejā 115 

323,1 275,1 Īpašumā 

10. Dienesta viesnīca 
Maskavas ielā 22  

4536,8 - Īpašumā 

11. Palīgēkas 
Atbrīvošanas alejā 115 

497,1 - Īpašumā 

 

Autotransports 
 

Marka Tips Raksturojums 

Škoda Superb Vieglais pasažieru 5 pasažieru vietas 

Škoda Octavia Vieglais pasažieru 5 pasažieru vietas 

RB 1101 Piekabe (daudzfunkcionāla) Celtspēja – 750 kg 

 
Plānoto izdevumu tāme RTA saimnieciskās darbības nodrošināšanai  

 

N.p.k. Izdevumu postenis 
izdevumi 

(EUR) 

1. RTA ēku uzturēšanai 78 200 

2. Atbrīvošanas aleja 90, Rēzekne 
Austrumlatvijas tehnoloģiju vidusskolas uzturēšanai 

7500 



 

70 
 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS BUDŽETA SADALĪJUMS UN 
IZLIETOJUMS 2020. GADĀ 

 

I Augstskolas/koledžas ieņēmumi 

 Rindas 
kods 

 Ieņēmumu veids  Ieņēmumu apmērs, EUR 

9000 Iestādes ieņēmumi (9100.+9200.+9300.rinda) 5 096 493 

9100 Ieņēmumi studijām (9110.+9120.+9130.+9140.rinda) 3 904 376 

9110 Dotācijas no valsts budžeta 3 467 355 

9111  tajā skaitā ieņēmumi no ES struktūrfondiem 1 168 949 

9120 Pašu ieņēmumi no studiju maksas 284 867 

9130 Ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 118 617 

9140 Ieņēmumi no reģistrācijas maksām un izziņām 33 537 

9200 
Ieņēmumi zinātniskajai darbībai       
(9210.+9220.+9230.+9240.rinda) 

766 236 

9210 
Ieņēmumi no valsts budžeta   

689 516 
(9211.+9212.+9213.+9214.+9215.+9216.rinda) 

9211 tajā skaitā ieņēmumi no ES struktūrfondiem 90 712 

9212 Ieņēmumi no LZP grantiem un programmām 128 669 

9213 Zinātnes bāzes finansējums 191 372 

9214 Valsts pētījumu programmu finansējums 198 283 

9215 Zinātniskās darbības attīstības finansējums 80 480 

9216 Pārējie ieņēmumi no valsts budžeta  

9220 Ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības  

9221 
Tajā skaitā ieņēmumi no līgumdarbiem ar ārvalstu 
juridiskajām personām 

 

9230 
Ieņēmumi no līgumdarbiem ar Latvijas Republikas 
juridiskajām personām 

 28 488 

9240 Ieņēmumi no konferences dalības maksām 48 232 

9300 Pārējie ieņēmumi (norādīt būtiskākos) 425 881 

9301 Ieņēmumi no nomas un īres pakalpojumiem 108 723 

9302 
Ieņēmumi no Mūzizglītības centra sniegtajiem 
kursiem 

82 500 

9303 
Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas finansējums 
no budžeta 

164 138 

9304 LR Kultūras ministrijas finansējums korim 794 

9305 Frontex aktivitātes 15 826 

9307 Konfūcija klase 8869 

9308 
ES struktūrfondu projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002 
“Kompetenču pieeja mācību saturā” (SAM) 

201 

9310 Finansējums komercializācijas projektiem 10 000 

9311 
Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.8.4.1.0/16/I/001 
“Nodarbināto personu profesionālās kompetences 
pilnveide” 

34 830 

 



 

71 
 

II Augstskolas/koledžas izdevumi 

 Rindas 
kods 

 Izdevumu veids Kods 
 Izdevumu 
apmērs, 

EUR 

A B C 1 

10000 
Iestādes izdevumi 
(10010.+10020.+10030.+10040.+10050.+10060.+10070.rinda) 

  5 413 233 

10010 Darba samaksa 1100 2 597 371 

10011                  akadēmiskajam personālam   1 626 189 

10012                  administratīvajam personālam   197 633 

10013                  vispārējam personālam   773 549 

10020 
 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 

1200 641 289 

10030 Preces un pakalpojumi 2000 680 441 

10031                  Komandējumi un dienesta braucieni 2100 16 828 

10032                  Pakalpojumi 2200 525 620 

10033                        no tiem komunālie pakalpojumi 2220 169 412 

10034 
                 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kurus neuzskaita 5000.kodā 

2300 93 715 

10035                  Izdevumi periodikas iegādei 2400 3076 

10036                  Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 2500 41 202 

10040  Subsīdijas un dotācijas  3000 0 

10050 Pamatkapitāla veidošana 5000 575 661 

1051                   pamatlīdzekļi 5200 570 139 

10060 Sociālie pabalsti 6000 414 690 

10061                   tajā skaitā stipendijas 6291 414 690 

10062                   transporta izdevumu kompensācijas 6292 0 

10070  Pārējie izdevumi    503 781 

10071   Procentu maksājumi Valsts kasei par aizdevumu 4300 77 178 

10072   Starptautiskie transferti 7700 236 299 

10073   Uzturēšanas izdevumu transferti 7800 190 304 

 

 


